



कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित

भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड

VISION LUMBINI URJA COMPANY LTD.

रजिस्ट्र कार्यालय बुटवल ६, गुरुद्वारा पथ, रुपन्देही नेपाल टेलिफोन नं. ०७१-५३४२९६
कर्पोरेट कार्यालय, कामनपा १० बुद्धनगर, काठमाडौं नेपाल टेलिफोन नं. ०१-५९०२५६०
साइट कार्यालय : माछापुच्चे २, भुजुङखोला कास्की नेपाल टेलिफोन नं. ०६१-४२२०६६
E-mail:urja@visionlumbini .com.np, Website: www.urja.visionlumbini.com.np

को
विवरणपत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.१,९९,२५,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब एकान्च्चे करोड पच्चस लाख मात्र) मध्ये १०% अर्थात रु.१९,९२,५०,०००/- (अक्षरेपी उन्नीस करोड बाहु लाख पचास हजार मात्र) रकम वरावरको रु.१००/- अंकित दरको १९,९२,५०० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात कास्की जिल्लाका माछापुच्चे गाउँपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४ र पोखरा महानगरपालिकाको वडा नं.९ स्थानीय बासिन्दाहरुका लागी निष्काशन गरिएको र बाँकी १०% अर्थात रु.१९,९२,५०,०००/- (अक्षरेपी उन्नीस करोड बाहु लाख पचास हजार मात्र) रकम वरावरको रु.१००/- अंकित दरको १९,९२,५०० कित्ता साधारण शेयरको १०% अर्थात १,९९,२५० कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगार गरी रहेका नेपालीहरुलाई, ५% अर्थात ९५,६२५ कित्ता साधारण शेयर सामुद्रिक लगानी कोष र २% अर्थात ३८,२५० कित्ता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्टाइएको र आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियहरुलाई बाँडफाँड भई बाँकी रहेको ४,८७,९१० कित्ता साधारण शेयर समेत गरि जम्मा २०,७५,२८५ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरुको लगाए धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ।

दरखास्त साथ प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले (शत प्रतिशत भूक्तानी माग गरिएको)

कम्पनीको नेटवर्ष सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९		०८०/०८१	०८१/०८२	०८२/०८३
प्रति शेयर आमदानी (EPS)		१७.८६	२६.५५	२१.८१	१५.३१	१७.७१	२०.०८
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.८	१०५.५५	१२१.७८	१३९.७७	१४७.९४	१६४.८५	१८४.९३
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	९,६७८.९४	५१,६०९.४८	३३०,४९४.६५	६०८,५२२.२५	९,०९,५०३	१२,४०,२३७	१६,२४,२२०

आयोजना	कुल अनुमानित लागत रकम करोडमा (रु.)	प्रति मेगावाट अनुमानित लागत रकम करोडमा (रु.)	विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि
सेती नदी जलविद्युत आयोजना (२५ मे.वा क्षमता)	रु. ५२०	रु. २०.८०	अनुमति पत्र वहाल रहने अवधि मिति २०७७/०३/१५ देखि २११२/०३/१४ सम्म रहेकोले २३ वर्ष बाँकी रहेको छ।	७.४६ वर्ष	१२.१४ वर्ष

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं.२३) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणावाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले नियमावली कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाडौंवाट क्रेडिट रेटिङ गराई मिति २०७९ पौष २९ गते "IRN BB-(Is)" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। यस रेटिङले "moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligation" भन्ने जनाउँछ। इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्लाइन्ट रेटिङ प्रदान गर्दछ। जसमा IRN AAA(Is) ले बरियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ। IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले ओपेट भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ। दिइने आधारहरुमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समुहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ। यस सम्बन्धी विवरण पत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं.४६) उल्लेख गरिएको छ।

क्रेडिट रेटिङ ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८०/०९/२८

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु, कर्मचारीहरुलाई र संस्थापक शेयरधनीहरुलाई साधारण शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन बर्ष पूरा नभएसम्म बिक्री वितरण गर्न पाइने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट विवरण-पत्रमा स्वीकृति प्राप्त मिति २०८०/५/५	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता मिति २०८०/५/७
निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८०/७/१६	
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिठोमा) : २०८०/७/२०	
निष्काशन बन्द हुने मिति (ठिठोमा) : २०८०/८/१	

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



MUKTINATH CAPITAL LTD.
A Subsidiary of MuktiNath Bikas Bank Ltd.

नारायणचौर, नम्बाल, काठमाडौं।

फोन नं.: ०१-४४४६१००, ४५४६४७०

Email: info@muktinathcapital.com,
Website: www.muktinathcapital.com

ख १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्फनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ सम्फनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको साधारण शेयर बुझाउँदछ ।
- घ) “संगठित संस्था” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड, वुटवल ६, गरुद्वापथ, वुटवल सम्फनु पर्दछ ।
- ड) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरु सम्फनु पर्दछ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्फनु पर्दछ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा विद्युत नियमन आयोग सम्फनु पर्दछ ।
- ज) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्फनु पर्दछ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्फनु पर्दछ ।
- ञ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्फनु पर्दछ ।
- ट) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले करित वर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- ठ) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बटादरद्वारा (Discount Rate) वर्तमान मुल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फितिलाई ध्यान दिंदा करित वर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- ड) “वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई जनाउँदछ ।
- ढ) “विप्रेषण (रेमिटयान्स् बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स् बचत खाता सम्फनुपर्छ ।
- ण) “खुद सम्पत्तिको मूल्य” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पूनर्मूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगान र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई ज्ञाने रकम सम्फनु पर्छ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

विवरणपत्र पाइने स्थानहरू:

१. मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ । र वेभसाइट www.muktinathcapital.com
२. भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड, कर्पोरेट कार्यालय, का.म.न.पा. १० बुद्धनगर, काठमाण्डौ नेपाल । र वेभसाइट www.urja.visionlumbini.com.np
३. नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर को वेभसाइट www.sebon.gov.np

सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृती प्राप्त गरेका सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफैटवेयर “मेरो सेयर” अनलाइन प्रयोग गरि सिआश्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता कम्पनी भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफ देहीता सम्बन्धी

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहीता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस संगठित संस्थाले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीको वारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो व्यवसायसँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युत नियमन आयोग, विद्युत विकास विभाग आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिस्टर्डको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको मिति २०७९/११/०५ को पत्रानुसार आ.व. २०७८/७९ सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उदघोषण :

- (१)यस संगठित संस्थाको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२)यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३)सार्वजनिक निष्काशनमार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हितविपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४)धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५)यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

- (क) संगठित संस्थाको नामः भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड (Vision Lumbini Urja Company Ltd.)
- (ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय रूपन्देही जिल्ला, वुटवल महानगरपालिका, वडा नं.६, गुरुद्वापथ, वुटवल, रूपन्देहीमा रहेको छ । सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई अन्य स्थानमा पनि शाखा तथा सम्पर्क कार्यालय खोल्न वा रजिस्टर्ड कार्यालय सार्न सकिनेछ ।
- (घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस कम्पनीको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय रूपन्देही जिल्ला, वुटवल महानगरपालिका, वडा नं.६, गुरुद्वापथ, वुटवल, रूपन्देही कर्पोरेट कार्यालय, कामनपा १० बुद्धनगर, काठमाण्डौ र जलविद्युत उत्पादन केन्द्र कास्की जिल्लाको माछापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माछापुच्छे गा.वि.स मा रहेको छ ।
- (ङ) संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरुः कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ ।
- भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७५/६/२६ गतेका दिन नेपाल सरकार कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको कम्पनी हो । यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय रूपन्देही जिल्ला, वुटवल महानगरपालिका वडा नं.६, गुरुद्वापथ, वुटवलमा रहेको छ भने का.म.न.पा. वडा नं. १० बुद्धनगर, काठमाण्डौमा कर्पोरेट कार्यालय स्थापना गरी नियमित प्रसासनिक कार्य सञ्चालन गरेको छ ।
 - नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट मिति २०७७/०३/१५ (वि.वि.वि ०७६/७७ वि.उ. ३०४) मा २५ मे.वा विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र प्राप्त भएको छ र उक्त अनुमतिपत्र मिति २११२/०३/१४ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
 - कम्पनीमा संस्थापक शेयरधनीको रूपमा हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. (HIDCL), शार्ट्स रेशुझा डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड, रिलायन्स लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड, प्रभु लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड, सेन्ट्रल फाइनान्स लिमिटेड, मल्टीपर्पस फाइनान्स कम्पनी लिमिटेड, लुम्बिनी मेडिकल कलेज, न्यू होराइजन इंगिलिस सेकण्डरी स्कुल, मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, युनाइटेड टेक्निकल कलेज प्रा.लि., भिजन लुम्बिनी लिमिटेड लगायत बैंकिङ क्षेत्र, जलविद्युत क्षेत्र, सरकारी, गैर सरकारी, शैक्षिक क्षेत्र, कृषि उद्योग तथा व्यापार क्षेत्र एवं व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समय देखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ ।
 - यस कम्पनीले कास्की जिल्लाको माछापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माछापुच्छे गा.वि.स भई वर्गे खोलाको पानी उपयोग गरी २५ मेगावाट क्षमताको सेतिनदी जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्दै आइरहेको छ ।

सम्म प्राप्त गरेका स्वीकृती/अनुमति/इजाजत/सम्झौता

क्र.सं	सम्झौताको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता गर्ने संस्था	सम्झौताको बिषयबस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१	विद्युत खरिद विक्री सम्झौता	२०७५/८/६	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	जलविद्युत खरिद र विक्री गर्ने सहमति	
२	आयोजना क्रण सम्झौता	२०७७/६/२९	एनएमवि वैकं लि.	आयोजना निर्माणको लागि पूँजी व्यवस्थापन	क्रण बाँकी रहेसम्म
३	आईपओका लागि शेयर प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्ती सम्बन्धी सम्झौता	२०७९/११/५	एन.एम.वि क्यापिटल लिमिटेड	शेयर प्रत्याभूती गर्ने	सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न नभएसम्म
४	शेयर निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध गर्ने सम्झौता	२०७९/११/५	मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड	शेयर निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध गर्ने	सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न नभएसम्म
क्र.सं	ईजाजतको नाम	ईजाजत प्राप्त मिति	ईजाजत दिने संस्था	ईजाजततको बिषयबस्तु	ईजाज बहाल रहने अवधि
१	प्रारम्भक वातावरणीय परिक्षण (IEE)	२०७९/३/७	विद्युत विकास विभाग वातावरण शाखा	वातावरणीय मूल्याङ्कन	
२	विद्युत उत्पादनको अनुमतीपत्र	२०७७/३/१५	विद्युत विकास विभाग	विद्युत उत्पादन गर्ने	२११२/३/१४
३	उद्योग दर्ता	२०७६/६/१४	उद्योग विभाग	जलविद्युत उत्पादन गर्ने	
४	कम्पनी दर्ता	२०७५//६/२६	कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालय	कम्पनि सञ्चालन गर्ने	
क्र.सं	प्रबन्धपत्र नियमावली संसोधित	सञ्चालक समिति निर्णय मिति	साधारण सभावाट अनुमोदन भएको मिति	संसोधित दफा र बिषयबस्तु	कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयमा अभिलेख भएको मिति
१	साधारण सभाको निर्णय बमोजिम	२०७९/९/२२ बैठक नं. ५३ विशेष प्रस्ताव निर्णय नं. २	२०७९/९/२३	प्रबन्धपत्रको दफा (६) ख, घ र ङ	२०७९/११/५

संगठित संस्थाको सेती नदी जलविद्युत आयोजनाको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

विद्युत परियोजनाको नाम: सेतीनदी जलविद्युत आयोजना(२५ मे.वा)

विद्युत गृह स्थल: माछापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माछापुच्छे गा.वि.स

श्रोत नदी: सेतीनदीको पानी ।

आयोजनाको किसिम : रन अफ रिभर

विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति: २०७७/०३/१५

विद्युत उत्पादन अनुमति वहाल रहने मिति: २०७७/०३/१५ देखि २११२/०३/१४ सम्म

उत्पादन हुने सम्भावित मिति: २०८०/१०/२९

जडित क्षमता: २५ मेगावाट

आयोजनाको कुल लागत: रु. ५,२०,००,००,०००/-

आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत: रु. २०,८०,००,०००/-

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि: ७.४६वर्ष

आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि: १२.१४ वर्ष

Net Present Value (NPV) (रु.दश हजारमा) : १,९९,४३६,-

Internal Rate of Return: १४.७४ प्रतिशत

AverageReturn on Equity (Equity IRR): ११.२० प्रतिशत

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका :

1. $NPV = \text{Net Cash In Flow } t_1 / (1+r)t_1 + \text{Net Cash In Flow } t_2 / (1+r)t_2 + \dots + \text{Net Cash In Flow } t_n / (1+r)t_n - \text{Net Cash Out Flow } t_0 / (1+r)t_0$

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. $IRR = C_t - C_0 / (1+r)$

Where,

C_t = Net cash inflow during the period t

C_0 = Total initial investment costs

r = Discount rate

लगानी फिर्ता हुने अवधि, इन्टर्नल रेट अफ रिटन तथा नेट प्रजेण्ट भ्यालूको गणना तालिका

(रु. '0000 मा)

वर्ष	आयोजना लागत (Outflow)	आमदानी (Revenue)	Royalty/ Admin/Di- rect cost and Staffs Bonus	ऋण भुक्तानी	हास तथा परिशोधन	कर अधिको खुद नाफा	कर	कर पछिलो खुद नाफा	जोड : हास तथा परिशोधन	खुद नगद प्रवाह	Cost of capital	PV
०	५२०,०००	३९,३४८	५,४५३	९,५९४	२,७६०	२१,५४२	-	२१,५४२	२,७६०	(४९५,६९१)	१	
१		९०,४९६	६,८९६	३२,४०७	१७,३९९	३३,८७३	-	३३,८७३	१७,३९९	५५,९९३	०.१०९	४६,५३९
२		९३,१४५	६,९४७	३०,४४९	१७,३५०	३८,३९८	-	३८,३९८	१७,३५०	५५,७४९	०.१२६	४६,०७३
३		९५,८५१	७,०९०	२८,२८७	१७,३५०	४३,१२३	-	४३,१२३	१७,३५०	६०,४७३	०.१५१	४५,४३५
४		१०१,१३२	६,९९५	२५,७३५	१७,३०९	५१,०९४	-	५१,०९४	१७,३०९	६८,४०२	०.१८३	४६,७२०
५		१०४,२९१	६,७३५	३०,७७६	१७,३०९	४९,४७१	-	४९,४७१	१७,३०९	६६,७८०	०.१२१	४७,४६५
६		१०७,३२०	६,५८३	२७,५७३	१७,३०९	५५,८५५	-	५५,८५५	१७,३०९	७३,१६३	०.१६४	४१,२९९
७		११०,१९६	६,४८६	२३,१६८	१७,३०९	६२,६३३	-	६२,६३३	१७,३०९	७९,१४२	०.१९३	४१,०२३
८		११३,४८३	६,४२९	१९,१०८	१७,३०९	६९,८३८	-	६९,८३८	१७,३०९	८७,१४७	०.१६७	४०,६५५
९		११३,९८६	६,३५०	१५,३२७	१७,३०९	७४,९९०	-	७४,९९०	१७,३०९	९२,१९९	०.१२४	३९,१४४
१०		११४,४४४	६,२९४	१०,११०	१७,३०९	८०,७५२	-	८०,७५२	१७,३०९	९८,०६०	०.३८६	३७,८०६
११		११५,१६३	६,२५४	४,३९५	१७,३०९	८७,२०४	८,७२०	८७,४८४	१७,३०९	९५,७९३	०.३५०	३३,५७५
१२		११५,६७८	६,२३९	४८८	१७,३०९	९१,७५४	९,१७५	८२,५७८	१७,३०९	९९,८८७	०.३१९	३१,८२७
१३		११६,४७५	६,२३४	४९७	१७,३०९	९२,४३६	९,२४४	८३,१९२	१७,३०९	१००,५०१	०.११०	२९,१११
१४		११७,२३१	६,२३६	५०४	१७,३०९	९३,१६२	९,३१८	८३,८६४	१७,३०९	१०१,१७२	०.२६३	२६,६४२
१५		११८,०६२	६,२४४	५१२	१७,३०९	९३,९९७	९,४००	८४,५९८	१७,३०९	१०१,१०६	०.२३९	२४,३९६
१६		११८,१७७	१७,२१९	५१७	१७,३०९	८३,९३२	१६,७६६	६७,१४६	१७,३०९	८४,४५४	०.२१८	१८,३८०
१७		११९,१६३	१७,२३४	५२२	१७,३०९	८४,९१८	१६,९५४	६७,१३५	१७,३०९	८५,२४३	०.१९८	१६,८८५
१८		१२१,०१०	१७,२४२	५२२	१७,३०९	८६,००७	१७,२११	८८,८०६	१७,३०९	८८,११४	०.१८०	१५,४८८
१९		१२२,२०७	१७,२७२	५२२	१७,३०९	८७,२०४	१७,४४७	६९,७६४	१७,३०९	८७,०७२	०.१६४	१४,२३७
२०		१२३,६४७	१७,२९३	५१७	१७,३०९	८८,५२८	१७,७०६	७०,८२२	१७,३०९	८८,१३१	०.१४९	१३,१००
२१		१२५,१२०	१७,३१५	५११	१७,३०९	८९,१६४	१७,११७	८९,१८८	१७,३०९	८९,१६६	०.१३५	१२,०६७
२२		१२६,७४०	१७,३३८	४९९	१७,३०९	९१,५९४	१८,२७५	७३,२७५	१७,३०९	९०,५८४	०.१२३	११,१२८
२३		१२८,५२३	१७,३६२	४८५	१७,३०९	९३,३६७	१८,६७३	७४,६९४	१७,३०९	९२,००२	०.११२	१०,२७५
२४		१३०,४८३	१७,३८७	४६२	१७,३०९	९५,३२६	१९,०६५	७६,२६१	१७,३०९	९३,५६९	०.१०२	९,५००
२५		१३२,६४०	१७,४१२	४३७	१७,३०९	९७,४८२	१९,४२६	७७,१८६	१७,३०९	९५,२९५	०.०९२	८,७९५
२६		१३५,०९२	१७,४३७	४०२	१७,३०९	९९,८६५	१९,१७३	७९,८१२	१७,३०९	९७,२००	०.०८४	८,१५६
२७		१३७,६२२	१७,४६३	३६३	१७,३०९	१०२,४८८	२०,४९८	८१,९९०	१७,३०९	९९,११९	०.०७६	७,५७४
२८		१४०,४९३	१७,४८९	३११	१७,३०९	१०५,३८४	२१,०७७	८४,३०७	१७,३०९	१०१,६१६	०.०६९	७,०४६
२९		१४३,६५१	१७,५१६	२५३	१७,३०९	१०८,५७३	२१,७१५	८६,८५८	१७,३०९	१०४,९६७	०.०६३	६,५६७
३०		१४७,१२४	१७,५४२	१८१	१७,३०९	११२,०९३	२२,४१९	८८,६७४	१७,३०९	१०६,९८३	०.०५७	६,१३१
IRR		१४.७४										
NPV		१,९९,४३६										
Cost Benefit Ratio		१.४२										

डिस्काउंट दर (Discount Rate)	१०%
वित्तीय विश्लेषण (Financial Analysis)	३० वर्ष
साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Simple Payback Period)	७.४६ वर्ष
डिस्काउंटमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Payback Period)	१२.१४ वर्ष
न्यूनतम DSCR	१.६७
डिस्काउंटेड B/C अनुपात	१.४२

- मिति २०७७ असोज २९ गते एनएमबि बैंक लिमिटेड को अगुवाईमा ३ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु संग सेतिनदी जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्न रु. ३५० करोड ऋण सम्झौता भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेडसँग भएको छ। एनएमबि बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु कृषि विकास बैंक लिमिटेड र कर्मचारी संचय कोष रहेका छन्।

- यो प्रस्ताव तयार गर्दा सम्म आषाढ मसान्त २०८०) आयोजनाको औसत ९२% प्रतिशत कार्य सम्पन्न भैसकेको छ, जसको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

विवरण	हालको अवस्था	कार्य प्रगती
वित्तीय व्यवस्थापन	सम्पन्न	१००%
सिभिल कार्य		९२ %
हेडवर्क्स Headwork		
वयर तथा अन्डरसुइस Weir and Undersluice	वर्क ईन प्रोग्रेस	९८ %
इन्टेक तथा ग्रामेल ट्राप	वर्क ईन प्रोग्रेस	९८ %
सेटलिङ बेसिन Settling Basin	वर्क ईन प्रोग्रेस	९८ %
हेडरेस अलाइनमेन्ट, सर्ज ट्रायाङ्ग र पेनस्टक पाइप Headrace alignment including Surge Tank and Penstock Pipe	वर्क ईन प्रोग्रेस	८५ %
पावरहाउस तथा टेलरेस	वर्क ईन प्रोग्रेस	९६ %
इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	वर्क ईन प्रोग्रेस	७५ %
हाइड्रोमेकानिकल कार्य	वर्क ईन प्रोग्रेस	८५ %
प्रशारण लाईन तथा सबस्टेसन	वर्क ईन प्रोग्रेस	७५ %
<ul style="list-style-type: none"> विद्युत विकास विभागबाट विद्युत प्रसारण लाईनको अनुमति पत्र प्राप्त भईसकेको । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग ग्रिड कनेक्सन सम्झौता भईसकेको । साथै कनेक्सन बे निर्माणको लागि अनुमति पत्र प्राप्त भईसकेको । आवश्यक जग्गा खरिद भएको टावरका Undergrounds को कार्य सम्पन्न टावरको fabrikations सम्पन्न भै आयोजना स्थल आईसकेको । OPGW सँग सम्बन्धित सामाग्री fabrikations सम्पन्न भै आयोजनामा स्थल आईसकेको । टावर मेटरियल आयोजना स्थलमा आईसकेको साथै टावर निर्माणको कार्य प्रारम्भ भएको 		
जग्गा खरिद, वातावरण तथा सामाजिक प्रभाव न्युनीकरण Land Procurement, Development, Environment and Social Mitigation	वर्क ईन प्रोग्रेस	९९%
अफिस तथा क्याम्पिङ व्यवस्था र एक्सेस रोड Office and Camping Facilities including access road	वर्क ईन प्रोग्रेस	१००%
आवश्यक व्यवसायिक उत्पादन गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date)		२०८०/१०/२९

- कम्पनीले जलविद्युत आयोजनामा जडित मेशिन औजार तथा अन्य उपकरणहरुको पुनर्स्थापना मूल्यभन्दा कम नहुने गरी र प्रचलित कानून बमोजिम गर्नुपर्ने सबै प्रकारका बीमाहरू गरेको छ।
- यस २५ मेगावाट क्षमताको सेती नदी जलविद्युत आयोजनाको अनुमानित लागत रु.५२० करोड रहेका छ। प्रति मेगावाट उत्पादन लागत करिब रु.२०.८० करोड रहेको छ। अनुमानित लागतको विस्तृत विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.) हजारमा
१.	सिभिल कार्य	१५,२८,३७६.१९
२.	इलोक्ट्रो मेकानिकल कार्य Electromechanical works	६,०८,६५६
३.	हाईड्रो मेकानिकल कार्य Hydromechanical works	१५,९६,५७८
४.	प्रशारण लाईन Transmission Line	१,१४,३६०
५.	पुर्वाधार	२३,०००
६.	जग्गा खरिद तथा विकास Land Purchase and Development	१,४९,७८४
७.	वतावरण प्रभाव न्यूनीकरण लागत Environmental Mitigation Cost	३०,०००
८.	व्यवस्थापन ,इन्जिनियरिङ डिजाइन तथा पर्यवेक्षण Mgmt.,Engineering Design & Supervision	२,३५,६३२.४८
९.	Vehicles सवारी साधन	३६,५३०
१०.	कार्यालय उपकरणहरु तथा फर्निचर Office Equipment and Furniture	६,०००
११.	पुर्व सञ्चालन लगत Pre Operating cost	६३,०४३
१२.	विमा Insurance	३,०००
१३.	आकस्मिक Contingencies	
१४.	Custom Tax	१९,२१६
१५.	कर (भ्याट) VAT	२,४८,८६६.३३
१६.	निर्माण समय व्यज interest During Construction	५,३६,९५८
कुल जम्मा Grand Total		५२,००,०००

नोट: कम्पनीले निर्माण गर्दै गरेको सेतीनदी जलविद्युत आयोजना २५ मे.वा. को डिजाइन अनुसार ८,००० (आठ हजार) टन फलाम पेनस्टक पाईपमा प्रयोग हुने भएको र उक्त समयमा फलामको अन्तराष्ट्रिय मुल्यमा अत्यधिक वृद्धि भएको साथै इन्धन तथा निर्माण समाग्रीमा समेत अप्रत्यासिक मुल्य बढेको हुदै आयोजनाको अनुमानित लागतमा वृद्धि हुन गएको ।

- कम्पनीले निर्माण गर्दै गरेको सेती नदी जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको विद्युत शक्ति एकमुष्ठ नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०७५/०८/०६ गते २५ मे.वा. को विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भएको र विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता पहिलो संशोधन मिति २०७५/११/२३ गते, दोस्रो संशोधन मिति २०७८/०४/११ र तेस्रो संशोधन २०७८/०९/२१ मा सम्पन्न भई व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०८० श्रावण ४ गते रहेकोमा मिति २०८० आषाढ २८ गते बसेको यस कम्पनीबाट प्रवर्द्धित आयोजनाको लागी ने.वि.प्रा मा गठित समन्वय समितीको बैठकको निर्णय नं.२ मा कोभिड १९ महामारीको प्रकोपको कारण आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने (RCOD) संशोधन मिति २०८० माघ २९ गते सम्म कायम हुने गरी समितीबाट निर्णय सम्पन्न भई (PPA) संशोधनको प्रक्रिया मा रहेको
- कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताका मुख्य मुख्य बुँदाहरु निम्न बमोजिम रहेका छन् ।

- क) सेती जलविद्युत आयोजनाको २५ मे.वा. बाट वार्षिक १४,८०,८५,४६४ किलोवाट घण्टा विद्युत उत्पादन तथा बिक्री गरिने कुरा मासिक उर्जा उत्पादन तालिकामा तोकिएको छ । यसमा वर्षायामका छ, महिनाको लागि १०,१५,४६,५४६ किलोवाट घण्टा र सुख्खायामका छ महिनाका लागि ४,६५,३८,९१८ किलोवाट घण्टा निर्धारण गरिएको छ ।

- ख) मिति २०७५/०८/०६ मा कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद/विक्री सम्झौता अनुसार विद्युतको खरिद मुल्य वर्षायामका (जेष्ठ १६ देखि मंसिर १५) ६ महिनाको लागि प्रति किलोवाट रु.४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खायाम (मंसिर १६ देखि जेष्ठ १५) का लागि प्रति किलोवाट रु.८.४० (आठ रुपैयाँ चालिस पैसा मात्र) तोकिएको छ। यो खरिद दरको लागि व्यापारिक उत्पादन शुरु भएको आर्थिक वर्षलाई आधार मानि खरिद दरमा वार्षिक ३% का दरले आठ पटक सम्म साधारण मुल्यबृद्धि दिँदा हुन आउने खरिददर दिइने छ।
- ग) नेपाल विद्युत प्राधिकरणले अतिरिक्त उर्जाको हकमा विद्युत विक्री सम्झौताको दफा १२.२ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरका कम्पनीले विलङ्घ गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ।
- घ) नेपाल विद्युत प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति देखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा (२५,००० किलोवाट) खरिद वापत वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु.४.८०/- (आठ रुपैया चालिस पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु.८.४०/- (आठ रुपैया चालिस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दर रहेको छ। साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगतै पछिको महिनादेखि लागु हुनेगरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ८ (आठ) पटकसम्म मुल्य बृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरिद दर कायम गरिएको छ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगतै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुने गरी)	सुख्खा याम (मंसिर १६ देखि जेष्ठ १५ सम्म) रु.प्रति युनिट	वर्षा याम (जेष्ठ १६ देखि मंसिर १६ सम्म) रु. प्रति युनिट
पहिलो महिना देखि १२ औ महिना सम्म	८.४०	४.८०
१३ औ महिना देखि २४ औ महिना सम्म	८.६५	४.९४
२५ औ महिना देखि ३६ औ महिना सम्म	८.९०	५.०९
३७ औ महिना देखि ४८ औ महिना सम्म	९.१६	५.२३
४९ औ महिना देखि ६० औ महिना सम्म	९.४१	५.३८
६१ औ महिना देखि ७२ औ महिना सम्म	९.६६	५.५२
७३ औ महिना देखि ८४ औ महिना सम्म	९.९१	५.६६
८५ औ महिना देखि ९६ औ महिना सम्म	१०.१६	५.८१
९७ औ महिना देखि सम्झौता अवधिसम्म	१०.४२	५.९९

माथि घ) मा जेसुकै लेखिएको भएता पनि व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिला हुन गएमा विद्युत उर्जा खरिद दर निम्नानुसार वार्षिक मुल्य बृद्धि कायम गरिने छ।

- RCOD को तुलनामा COD ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ वटा मात्र मुल्यबृद्धि दिईनेछ।
- RCOD को तुलनामा COD १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ वटा मात्र मुल्यबृद्धि दिईनेछ।
- RCOD को तुलनामा COD ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ वटा मात्र मुल्यबृद्धि दिईनेछ।
- RCOD को तुलनामा COD ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मुल्यबृद्धि दिईनेछ।
- RCOD को तुलनामा COD ५४ महिनाभन्दा बढी ६६ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मुल्यबृद्धि दिईनेछ।

ड) कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्लाइटसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ। काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुन पर्ने उपरोक्त कार्यहरु समयमै सम्पन्न हुन नसकि

व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्मा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ । साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनी बाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनुपर्ने कार्यहरु सोहिं समयभित्र पूरा गरि सम्पुर्णेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरि आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने भनी कम्पनीले सुचना दिई सकेपछि साइटको संयुक्त नापजाँचबाट उपकरणको प्राविधिक सीमा भित्र रहि गरिएका:

- क) आयोजनाले सम्पन्न गरेको Dry Tests का नतिजाहरुको अध्ययन तथा प्रमाणिकरण
- ख) Black start परिक्षण तथा
- ग) उपलब्ध लोडसम्मको प्राविधिक तवरले सम्भव हुने अवधीसम्मको Off Grid Mode Operation Test

बाट व्यहोरा ठिक ठहरिएमा काबु बाहिरको परिस्तिथीमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरू हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

यसरी कम्पनीले प्राधिकरणलाई अथवा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सुत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ ।

हर्जाना रकम रु. = $0.05 \times \text{कन्ट्राक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति र व्यपारिक उत्पादन सुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिका उर्जा} \times \text{व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (COD) मा लागु हुने खरीद दर } ।$

प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने छ । तर यसरी कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद वापत भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- (क) सेतीनदी जलविद्युत (२५ मेगावाट) का निर्माण उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने र अन्य आयोजनाहरु (Hydro Solar, Wind & Biomass) निर्माण गर्ने साथै त्यस्ता परियोजनाहरुमा शेयर लगानी तथा ऋण लिने वा लगानी गर्ने ।
- (ख) जलविद्युत उत्पादन तथा विवरण गर्ने परियोजनाका लागि बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत लगानी गर्ने ।
- (ग) जलविद्युत परियोजनाले जारी गर्ने वण्ड, डिबेन्चर जस्ता ऋणपत्रहरुमा लगानी गर्ने ।
- (घ) जलविद्युत परियोजनाहरुको प्राविधिक मूल्याङ्कनमा लागि प्राविधिक जनशक्तिको दक्षता अभिवृद्धि गर्ने ।
- (ङ) आफ्नो स्वामित्वमा जलविद्युत उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने परियोजनामा लगानी जुटाउने ।
- (च) उर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने परियोजनामा स्वदेशी तथा विदेशी व्यक्ति तथा संघसंस्थाहरुबाट लगानी तथा अनुदान प्राप्त गर्ने ।
- (छ) विद्युत आयोजनाहरुको विभिन्न संरचना तथा प्रसारण एवं वितरण लाईन निर्माण गर्ने र सब स्टेशनहरुको संचालन एवं सम्भार कार्य गर्ने ।
- (२) कम्पनीले उपदफा (१) बमोजिमको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भएमा सो प्राप्त भएपछि मात्र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (१) मा उल्लिखित उद्देश्यका सम्बन्धमा अनुमति वा इजाजत प्राप्त गरेको पन्थ दिनभित्र त्यस्तो अनुमति वा इजाजतपत्रको प्रतिलिपि कार्यालयमा पेश गरिनेछ ।
- (४) अन्य उस्तै प्रकृतिका संस्थाहरुसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने ।
- (५) नविकरणिय उर्जा उत्पादन, अन्य क्षेत्रहरु (सौर्य, हावा, बायोमास इत्यादी) मा कार्य गर्ने ।

- (च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको
- (छ) अन्य विवरणहरू
- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू : जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने।
 - (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : यो परियोजना Run off River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो। यस परियोजनामा Run off River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरूको प्रयोग गरिएको छ।
 - (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति हक अधिकार : सो नभएको।
 - (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्रः
कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ।
 - (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:
कम्पनीले एकल रूपमा तथा आफ्नो कार्यक्षेत्र सुहाउँदो देश भित्र तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरूसँगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागी व्यवसायीक रूपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी उद्यमीको रूपमा आफुलाई स्थापित गर्ने क्रममा रहेको छ।
 - (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका:
कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ।
 - (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :
सेती नदी जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता २५ मेगावाट रहेको र सबै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई ग्रीड मार्फत आपूर्ति गरिने छ।
 - (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :
सेती नदी खोलाको पानी, डिजाईन डिस्चार्ज १८ घन.मी. प्रति सेकेण्ड, अनुमतिपत्रको अवधिभर स्वीकृत प्राप्त गरेको।
 - (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
जलविद्युत संरचना र विद्युत उपकरणहरू उपयुक्त अवस्थामा राख्न आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ। यस आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना जस्तै Hydro-Mechanical works, Electro-Mechanical works, Civil works (Headworks, Powerhouse Transmission Line, Machinery breakdown) लगायतका कुरालाई मध्यनजर गरी Insurance गरिएको छ, साथै मर्मत सम्भारका लागि पनि सोहि अनुसार व्यवस्था गरी उचित वातावरणमा राखिएको छ।
 - (१०) अनुसन्धान तथा विकास :
नयाँ आयोजनाहरूको अध्ययन, विश्लेषण एंव विकास कार्यको लागि कम्पनीले उपयुक्त जलस्रोतको खोजी गरिरहेको छ।
 - (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान : सो नभएको।
 - (१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।
 - (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति :
कम्पनीको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता २५ मेगावाट मात्र रहेको हुँदा यो आयोजनाले बजारको सानो अंश मात्र परिपूर्ति गर्ने र ठूलो परिमाणमा उर्जाको माग रहेको हुँदा बजारको समस्या रहेको छैन। उत्पादित सम्पूर्ण विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्झौता भएको हुँदा बजारको लागि अन्य समान उद्योगहरू बीच प्रतिस्पर्धा नहुने।
 - (१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ, भने तत्सम्बन्धी विवरण :
कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद विक्री सम्झौता भएको हुँदा कम्पनीको प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण):

सि.नं.	विवरण	सप्लायर्सको नाम	रकम (रु.)
१	हाइड्रोमेकानिकल कम्पोनेन्टहरुको डिजाइन, आपूर्ति, फ्याब्रिकेसन, यातायात, निर्माण, परिक्षण तथा कमिसनिङ कार्य	Welspun curve Pvt.Ltd	१,२३,७०,४९,८५५,१९४
२	हाइड्रोमेकानिकल कम्पोनेन्टहरुको डिजाइन, आपूर्ति, फ्याब्रिकेसन, यातायात, निर्माण, परिक्षण तथा कमिसनिङ कार्य	Global hydro GMBH	Euro १६,८०,००० INR २२,२६,००,०००

ख) सम्पत्तिको विवरण

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था: भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेडको २५ मेगावाट क्षमताको सेती नदी जलविद्युत आयोजनाको जलविद्युत केन्द्रको सिभिल संरचनाहरु कास्की जिल्लाको माछापुच्छे गाउँपालिका साविक सार्दिखोलमा रहेको छ । हाल सम्म कम्पनीको नाममा श्रृजना भइसकेको चल अचल सम्पत्तिको विवरण निम्नानुसार रहेका छन् ।

क.स.	सम्पत्ति	स्थल	२०७८/७९ को अन्तीम मौजदात	थप यस बर्षको	बिक्रि यस बर्षको	कुल रकम	हास कट्टी यस बर्षको	नेट बुक भ्यालु
१	जग्गा खरिद	पोखरा	१२३,३२३,४५९	५,०९८,०००	-	१२८,४२९,४५९	-	१२८,४२९,४५९
२	फर्निचर एण्ड फिक्सचर्स	काठमाडौं, पोखरा र बुटवल	२,६००,६१४	१६०,८२६	-	२,७६१,४४०	३०९,४८४	२,४५९,९५६
३	अफिस उपकरण	काठमाडौं, पोखरा र बुटवल	७५२,४१६	२७४,८६०	-	१,०२७,२७६	२७८,६९९	७४८,५७७
४	सवारी साधन	काठमाडौं र पोखरा	३३,४३६,०२४	२८०,०००	-	३३,७९६,०२४	४,५३९,७०८	२९,१७६,३१७
५	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर	काठमाडौं, पोखरा र बुटवल	८९७,८७०	-	-	८९७,८७०	५५८,०४६	३३९,८२४
६	सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	पोखरा	६४८,२१९	-	-	६४८,२१९	३५,०००	६१३,२१९
७	भवन	पोखरा	२०,४५८,०१३	३६९,६२०	-	२०,८१९,६३३	६८५,९८६	२०,१३३,६४७
जम्मा			१८२,११६,६१५	६,१७५,३०६	-	१८८,२९९,९२१	६,३९८,९२३	१८१,८९२,९९८

क.स.	विवरण	२०८० असार मसान्त सम्मको मूल्य रु	उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान
१	सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	१८१,८९२,९९८	भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेडका आयोजना स्थल, मुख्य तथा शाखा कार्यालयहरु
२	पूँजीगत कार्यप्रगति		
क	प्रिअपरेटिङ खर्च	६३,०४९,५२२	सेती नदी आयोजना स्थल
ख	सिभिल वर्कस	१,२५२,८५९,८५८	सेती नदी आयोजना स्थल
ग	हाइड्रो मेकानिकल वर्कस	१,४३०,०२७,३४६	सेती नदी आयोजना स्थल

घ	इलेक्ट्रो मेकानिकल इक्यूप्मेन्ट	५८९,२००,७००	सेती नदी आयोजना स्थल
ड	ट्रान्समिसन लाईन	३४,०६७,८७६	सेती नदी आयोजना स्थल
च	वातावरणीय तथा सामाजिक खर्च	३५,०६६,३७४	सेती नदी आयोजना स्थल
छ	प्रोजेक्ट मैनेजमेन्ट र डेभलपमेन्ट खर्च	२१८,८६८,९६७	
ज	व्याज खर्च	३३४,३२१,८६७	
झ	भ्याट	१९०,४९४,०९०	
ञ	भन्सार खर्च	२०,३०७,३९१	
	जम्मा	४,३५०,१४०,९८८	

माथि उल्लेखित -पूँजीगत कार्य प्रगति) सम्पत्तिहरु प्राप्ति भैसकेको र हाल निर्माणाधिन तथा जडान अवस्थामा रहेका छन् ।

(ख) बूँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने:

माथि बूँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति भएको र आयोजनाको भौतिक संरचनाहरु निर्माणका लागि आयोजना अवधीभरका लागि तपसिल बमोजिम जग्गा लिजमा लिएको छ ।

सि.नं.	जग्गाधार्धीको नाम	रोपनी	वर्षिक रकम	लिज अवधी
१.	भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लि.	५६	-	आफ्नै सम्पत्ति
२.	भिजन लुम्बिनी लि.	१९.५	२०,००,०००	प्रोजेक्ट अवधीभर

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :

यो परियोजना निर्माण तथा संचालनका लागि आवश्यक ऋण पूँजी जुटाउन परियोजनाका भौतिक संरचनाहरु एनएमबि बैंक लिमिटेडको सह वित्तीयकरणमा कृषि विकास बैंक लिमिटेड र कर्मचारी संचय कोषको नाममा सम्पत्ति धितोमा रहेको छ ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :

कम्पनीको सम्पत्तीहरुको मूल्य परलमोलमा नै राखिएको र पूनर्मुल्याङ्कन गरिएको छैन ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको सम्पुर्ण सम्पत्तिहरु ऐतिहासिक लागत मुल्यमा मुल्यांकन गरिएको छ ।

ग) भावी योजना तथा रणनीति :

क) व्यवसाय/सेवाको बढ़िका लागी संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागी चालिने समयवद्ध रणनीति :

- कम्पनीको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन, आयोजना निर्माण, विद्युत वितरण, अन्य जलविद्युत आयोजनाहरुमा लगानी र जलविद्युत कम्पनीहरुको धितोपत्रमा लगानी गरी नेपालको जलविद्युत विकासमा एक अग्रणी कम्पनीको रूपमा स्थापित गर्नु रहेको छ ।
- आफ्नै नाममा रहेको कास्की जिल्लामा अवस्थित २५ मेगावाट सेतीनदी जलविद्युत आयोजना निर्माणको चरणमा छ । कम्पनीले मुख्य रूपमा यहि परियोजना लगानी गर्ने योजना बनाएको छ ।
- सेतीनदी जलविद्युत आयोजनाको निर्माण पश्चात् कम्पनीको आयमा हुने प्रवाहको आधारमा नयाँ आयोजनाहरुको खोजी गरि नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको निर्माण गर्दै जाने लक्ष्य रहेको छ ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्घोगको स्थिति आधारमा संगठित संस्थाको भविष्यः

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कुल राष्ट्रिय उर्जा खपतको करीब ५% मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैंमा सहानिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुन अगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धी सम्भौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्घोगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके विद्युतको आन्तरिक खपत तथा छिमेकी राष्ट्रमा विद्युतको व्यापारको सम्भावना रहेको हुँदा नयाँ विद्युत

आयोजनाहरूमा लगानी विस्तार गर्नका लागि कम्पनीको भविष्य राम्रो रहेको छ। त्यसैले विद्यमान अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ। यसर्थे कम्पनीले आफ्नो व्यवसायको निरन्तरताका लागि थगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन। नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा लगानीको राम्रो सम्भावना रहेको छ।

घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था

कम्पनीको नियमावलीको नियम (२७)(१) अनुसार यस कम्पनीमा १ (एक) जना महिला सञ्चालक सहित बढीमा ११ (एघार) जनाको सञ्चालक समिति रहने छ। समूह 'क' को तर्फबाट हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्डेपेन्डेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. (HIDCL) बाट मनोनित भई आएको १ जना सदस्य सहित मनोनित / निर्वाचित ७ (सात) जना र समूह 'ख' को तर्फबाट २ (दुई) जना र २ (दुई) जना स्वतन्त्र सञ्चालक रहनेछ।

समूह "क" संस्थापक शेयरधनीहरूबाट	७ जना
समूह "ख" सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट	२ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	२ जना
जम्मा	११ जना

कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ तर स्वतन्त्र सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्त्वसम्बन्धी विवरण अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी

अधिकृत पूँजी: कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी रु. दुई अर्ब मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले २,००,००,००० -दुई करोड मात्र) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

जारी पूँजी: कम्पनीको जारी पूँजी रु. १,९९,२५,००,०००/- (अक्षरेपी रु. एक अर्ब एकानव्वे करोड पच्चस लाख मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले १,९९,२५,००० (एक करोड एकानव्वे लाख पच्चस हजार मात्र) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

चुक्ता पूँजी: कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. १,५३,००,००,०००/- (अक्षरेपी रु. एक अर्ब त्रिपन्न करोड मात्र) रहेको छ। सर्वसाधारणको लागि छुट्याइएको १९,१२,५०० कित्ता र आयोजना प्रभावितको लागि छुट्याइएको १९,१२,५०० शेयर निष्काशन पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. १,९९,२५,००,०००/- (अक्षरेपी रु. एक अर्ब एकानव्वे करोड पच्चस लाख मात्र) हुनेछ।

संस्थाको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ।

आ. व.	अधिकृत पूँजी रु.	जारी पूँजी रु.	चुक्ता पूँजी रु.
२०७५/०७६	२,००,००,००,०००	५५,००,००,०००	१२,३२,०५,९००
२०७६/०७७	२,००,००,००,०००	५५,००,००,०००	१२,३२,०५,९००
२०७७/०७८	२,००,००,००,०००	१,०५,००,००,०००	२२,९६,५३,४००
२०७८/०७९	२,००,००,००,०००	१,८०,००,००,०००	१,०५,००,००,०००
२०७९/०८०	२,००,००,००,०००	१,९९,२५,००,०००	१,५३,००,००,०००

(ख) निष्कासन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरुप) कम्पनीको प्रबन्ध-पत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार सर्वसाधारणमा शेयरको निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने चुक्ता पूँजीको संरचना

क्र.सं	शेयरधनीहरु	समूह	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना(%)	भुक्तानी प्रतिशत
१	संस्थापक शेयरधनीहरु	ख	क	१,५३,००,०००	१,५३,००,००,०००/-	८०%
ट२	उद्योग प्रभावित क्षेत्रका शेयरधनीहरु			१९,१२,५००	१९,१२,५०,०००/-	१०%
३	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (विदेशमा बस्ने नेपाली श्रमिक समेत)			१९,१२,५००	१९,१२,५०,०००/-	१०%
जम्मा				१,९१,२५,०००	१,९१,२५,००,०००/-	१००%

संस्थापक तर्फको शेयर चुक्ता भईसकेको छ भने उद्योग प्रभावित क्षेत्रका शेयरधनीहरु र सर्वसाधारण शेयरधनीहरुलाई विक्री गरिने शेयर चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्कासन पूर्व र निष्कासन पश्चात्) ।

कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरमा प्रिमियमको व्यवस्था नरहेको।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालकसम्बन्धी जानकारी;

क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि;

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण

क्र.सं	नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१	हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्डेप्यूर्मेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. (HIDCL)	सञ्चालक	लागु नहुने	नेपाली	काठमाडौं	२,०००,०००	१०.४६ %	लागु नहुने	लागु नहुने
२	शार्टाइन रेशुज़ा डेभलपमेन्ट वैकल लिमिटेड		लागु नहुने	नेपाली	बुटवल, रुपन्देही	५,००,०००	२.६१ %	लागु नहुने	लागु नहुने
३	रिलायन्स लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड		लागु नहुने	नेपाली	काठमाडौं	५,००,०००	२.६१ %	लागु नहुने	लागु नहुने
४	प्रभु लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड		लागु नहुने	नेपाली	काठमाडौं	२,००,०००	१.०५ %	लागु नहुने	लागु नहुने
५	सेन्ट्रल फाईनान्स लिमिटेड		लागु नहुने	नेपाली	कुपन्डोल, ललितपुर	२,००,०००	१.०५ %	लागु नहुने	लागु नहुने

संचालकहरुको विवरण

क्र.सं	नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
१.	श्री जगत बहादुर पोखरेल	कार्यकारी अध्यक्ष	४७	नेपाली	बुटवल ४, रुपन्देही	१९०,४०२	स्नातक, व्यवस्थापन स्नातक, कानुन	अध्यक्ष, गण्डकी प्रदेशको स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरुको सम्पादन अध्यक्ष, नेपाल लघुवित्त वैङ्गर्स संघ बुद्धनगर काठमाडौं पूर्व अध्यक्ष, पश्चिमाञ्चल ग्रामीण विकास वैक बुटवल रुपन्देही पूर्व राष्ट्रिय अध्यक्ष नेपाल जेसिज थापाथली काठमाडौं
२.	श्री लेखनाथ पाण्डे	संचालक	५८	नेपाली	आलमदेवी-७, स्याङ्गां	३०,०००	पि.एच डी (अध्ययनरत)	क्याम्पस प्रमुख, लुम्बिनी इन्जिनियरिङ कलेज भलवारी रुपन्देही योजना तथा प्राविधिक प्रमुख तानसेन नगरपालिका पाल्या प्रमुख पाल्या इन्जिनियरिङ कलेज तानसेन पाल्या
३.	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद कसजु श्रेष्ठ	संचालक	६७	नेपाली	तानसेन-८, पाल्या	५०,०००	स्नातक,	अध्यक्ष, न्यु होराईजन स्कूल, बुटवल-४, रुपन्देही म्यानेजिङ डाइरेक्टर श्री लक्ष्मी रवर उद्योग मिलनचोक भैरहवा रुपन्देही प्रोप्राइटर ज्ञानी ट्रेड एण्ड सप्लाईस, बुटवल उ.म.न.पा चौराहा रुपन्देही पूर्व सदस्य, नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ
४.	डा. दीपक बहादुर शाक्य	संचालक	६४	नेपाली	वीरगञ्ज-६, पर्सा	१५२,४००	पि.एच .डी	उपकुलपती मधेस विश्वविद्यालय विरगञ्ज पूर्व कार्यकारी अध्यक्ष वीरगञ्ज पब्लिक क्यापस विरगञ्ज पर्सा पूर्व राष्ट्रिय अध्यक्ष, नेपाल जेसिज थापाथली काठमाडौं
५.	श्री विनोद ज्वाली	संचालक	४८	नेपाली	कुसुमखोला-३, पाल्या	६७,४५०	एम.वि.ए.	पूर्व अध्यक्ष देउराली लघुवित्त वित्तिय सम्पादक लिमिटेड पाल्या रोड बुटवल संचालक गणपति रेक्जिन उद्योग अध्यक्ष भैरव रवर उद्योग प्रा.लि. तिलोत्तमा १४ रुपन्देही
६.	श्री सन्तोष पोखरेल	संचालक	४६	नेपाली	पोखरा-८, कास्की,	५५,०००	वि.वि.एस	अध्यक्ष पोखरा बाटिका क्लासिक होटल लेकसाईड पोखरा अध्यक्ष पोखरा रङ्गमहल कास्की अध्यक्ष NAATA गण्डकी प्रदेश पोखरा
७.	श्री बम बहादुर गुरुङ	संचालक	५६	नेपाली	माछापुच्छे २, कास्की	५०,०००	आई .ए.	अध्यक्ष वि.जि. केवल नेटवर्क प्रा.लि. चिप्लेदुगां पोखरा संचालक माछापुच्छे ट्राउट फर्म माछापुच्छे, गाउँपालिका कास्की अध्यक्ष पोखरा बस व्यवसायी समिती, कास्की पोखरा
८.	श्री बासुदेव भण्डारी	संचालक	४५	नेपाली	भरतपुर चितवन	-	एम. एस सी.	इन्जिनियर हाइड्रोईलेक्ट्रिसिटी इन्झेनियरिंग एण्ड डेभलेपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड नयाँ बानेश्वर काठमाडौं आर.ई. अपरमाई जलविद्युत आयोजना, हाइड्रो कन्सल्ट इलाम

९.	श्री सुदिप सिंह अधिकारी	संचालक	५१	नेपाली	भ.म.पा.- ११, चितवन	५१,०००	वि.एस. सी.	अध्यक्ष एडमान्स सामुदायिक हस्पिटल भरतपुर चितवन संचालक भरतपुर रेडीमिक्स प्रा.लि.भरतपुर-११,चितवन संचालक धावन रिकिएसन प्रा.लि.भरतपुर-११,चितवन
१०.	श्री प्रजन्य विक्रम पोखरेल	संचालक	३०	नेपाली	भैरवस्थान- ५, पाल्या	५०,०००	वि.वि. ए.	संचालक भैरव अटोमोवाइल,सिद्धार्थपथ बुटवल रुपन्देही संचालक भैरव हार्डवयर एण्ड ट्रेड,बुटवल-१३,रुपन्देही संचालक तिलोत्तमा स्टिल एण्ड फाईवर उद्योग कालिकानगर -११,बुटवल रुपन्देही
११.	श्री तेज कुमार गुरुङ	संचालक	६४	नेपाली	माछापुच्छे- ६, कास्की	५०,०००	आई. ए.	संचालक अन्नपूर्ण गाउँडन लेकसाईड पोखरा अध्यक्ष दिप हाउजिङ रियल स्टेट प्रा.लि.मालेपाटन पोखरा

नोट:

- सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ बमोजिम अध्यक्ष र कार्यकारी प्रमुख अलग अलग व्यक्ति हुनुपर्ने व्यवस्था रहेकोले आगामी वार्षिक साधारण सभावाट सोही अनुसार गरिने छ ।
- हालालाई कम्पनीको सर्वसाधारण समूह तथा विशेषज्ञ संचालक खाली रहेको र संस्थापक समूहबाट प्रतिनिधित्व गरेको हुनाले सम्पूर्ण सञ्चालकहरुको शेयर स्वामित्व देखिएको र आगामी वार्षिक साधारण सभावाट प्रचलित कानुन बमोजिम कम्पनीको नियम अनुसार संचालकहरुको मनोनयन गरिने छ ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

संस्थापक कम्पनीको संक्षिप्त परिचय तथा सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना निम्न अनुसार रहेको छ ।

क्र.सं	संस्थापक शेयरधनीहरुको संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको नाम	पद	ठेगाना
१	<p>हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्डेप्झेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. (HIDCL)</p> <p>यस कम्पनी जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लिमिटेडको नाममा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६८/०३/२७ मा दर्ता भएको हो । मिति २०६८/०४/०२ मा नेपाल राजपत्र, भाग ५ खण्ड ६१, संख्या १४ मा सूचना प्रकाशन गरी नेपाल सरकारले नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, को दफा २ को खण्ड (छ) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कम्पनीलाई वित्तिय संस्थाको रूपमा तोकिएकोर मिति २०६९/०३/२६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ को दफा ७६ बमोजिम ऋण लगानी गर्न स्वीकृति प्राप्त भएको हो पूँजीको उपलब्धता र परिचालन सरल, सहज तथा प्रभावकारी रूपमा गरी लगानी व्यवस्थापन गर्नका लागि नेपाल सरकारको अग्रसरतामा नयाँ राष्ट्रिय लक्ष्य सहित यस कम्पनी स्थापना भएको हो ।</p>	दिनेश कुमार घिमिरे सचिव- उर्जा, जलस्रोत तथा सिचाई मन्त्रालय	अध्यक्ष	बुढानिलकण्ठ -९, काठमाडौं
		भुपाल बराल सहसचिव- अर्थ मन्त्रालय	संचालक	काठमाण्डौ १०, काठमाण्डौ
		निर्मला अधिकारी भट्टराई सहसचिव- कानुन न्याय तथा संसदिय मामिला मन्त्रालय	संचालक	पेसीकोला, काठमाण्डौ
		जितेन्द्र घिताल प्रशासक कर्मचारी संचय कोष	संचालक	कागेश्वरी मनोहरा ९, काठमाण्डौ ।
		माधव प्रसाद कोइराला	स्वतन्त्र संचालक	इन्द्रावति-६, सिन्धुपाल्चोक
		सुधिर ज्वाली	संचालक	महाराजगञ्ज-३, काठमाण्डौ

		थानेश्पर पौडेल	अध्यक्ष	बुटवल ६, रुपन्देही
२	शाईन रेशुज़ा डेभलपमेन्ट वैक लिमिटेड, वित्तीय संस्था यस कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी वैक तथा वित्तिय क्षेत्रमा वैक तथा वित्तिय कार्य गर्न गराउन का लागि दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था ।	डा. तारा प्रसाद उपाध्याय	संचालक	बुटवल ९, रुपन्देही
		सुरज उप्रेती	संचालक	सिद्धार्थनगर-८, रुपन्देही
		मोहन चाँगाई	संचालक	तिलोतमा-२, रुपन्देही
		विरेन्द्र विष्ट	संचालक	महेन्द्रनगर -१, कञ्चनपुर
		नम्रता भण्डारी	संचालक	बुटवल-८, रुपन्देही
		गोपाल प्रसाद पाण्डे	स्वतन्त्र संचालक	बुटवल-८, रुपन्देही
३	रिलायन्स लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड, विमा कम्पनी यस कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी विभिन्न प्रकारका जिवन विमा लगायतका विमा सेवा उपलब्ध गराउने दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था ।	तारा चन्द केडिया	अध्यक्ष	बालुवाटार-५, काठमाडौं
		भरत कुमार तोदी	संचालक	काठमाडौं १३
		जगदिश कुमार अग्रवाल	संचालक	ललितपुर ५, ललितपुर
		अमित कुमार बेरानी	संचालक	कुलेश्वर-१४, काठमाडौं
		सरिता भट्ट अधिकारी	स्वतन्त्र संचालक	बनेपा-१०, काभ्रे
		परिक्षित खेमका	संचालक	पुरानो-वानेश्वर १०, काठमाडौं
		डा बद्री प्रकाश पोखरेल	संचालक	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं
४	प्रभु लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड, विमा कम्पनी यो कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी विभिन्न प्रकारका जिवन विमा लगायतका विमा सेवा उपलब्ध गराउने दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था ।	सुभाष अमात्य	अध्यक्ष	वीरगञ्ज उ.म.न.पा ११, पर्सा ।
		मिजास भट्टचन	संचालक	ललितपुर उ.म.न.पा २, सानेपा, ललितपुर ।
		अनिल प्रसाद श्रेष्ठ	स्वतन्त्र संचालक	बुटवल न.पा. २, रुपन्देही
		दिपक पाण्डे	स्वतन्त्र संचालक	वर्धा अर्चले ७, स्याङ्गजा ।
		शंकर गौतम	संचालक	पोखरा १९, कास्की ।
५	सेन्ट्रल फाईनान्स लिमिटेड, वित्तीय संस्था यो कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी वित्तिय क्षेत्रमा वित्तिय कार्य गर्न गराउन का लागि दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था ।	संजोज मान श्रेष्ठ	अध्यक्ष	काठमाडौं-१३, छाउनी
		चन्दिका श्रेष्ठ	संचालक	पुल्चोक, ललितपुर
		चैत्य राज शाक्य	संचालक	खाल्नाडौं भत्तपुर-४ भत्तपुर
		विद्या भुषण ध्रोज जोशी	संचालक	रातोपुल काठमाडौं
		डा. किशोर हाकु दुवाल	संचालक	लाखोलाछे भत्तपुर-१२
		कृष्ण प्रसाद न्यौपाने	स्वतन्त्र संचालक	कलंकी-१४ काठमाडौं
		प्रनेस बढ्दी	संचालक	कालीमाटी काठमाडौं
६	मल्टीपर्स फिनान्स कम्पनी लिमिटेड, वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०५३/१०/१० गते नेपाल सरकार कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यलयमा दर्ता भै मिति २०५४/१२/१२ गते देखि वित्तीय कारोबार गर्न सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था ।	फुल मिश्र	अध्यक्ष	कोचाबखारी ३, सप्तरी
		अर्पणा कुमारी मिश्र	संचालक	राजविराज द, सप्तरी
		जय प्रकाश ठाकुर	संचालक	कोचाबखारी ३, सप्तरी
		अशोक सिंह	संचालक	कर्जन्हा ६, सिरहा

		सिताराम काफ्ले	अध्यक्ष	धापासी, काठमाडौं
		डण्डपानी ढकाल	संचालक	धापासी, काठमाडौं
		आर्दश राज पाण्डे	संचालक	डिल्लीबजार, काठमाडौं
		उमेश रेमी	संचालक	कलंकी, काठमाडौं
		दिपाञ्जली खकुरेल	स्वतन्त्र संचालक	पानीपोखरी, काठमाडौं
		सुमन कोइराला	स्वतन्त्र संचालक	मध्यपुर ठिमी, भक्तपुर
७	मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, यस कम्पनी नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम मर्चेन्ट बैंकरको रूपमा स्थापना भई धितोपत्र निष्काशन तथा विक्रि प्रबन्धक, शेयर प्रत्याभुती, पोर्टफोलियो व्यवस्थापन, हकप्रद निष्काशन तथा शेयर रेजिस्ट्रार लगायतका कार्य गर्न सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो	गोपाल बहादुर पोखरेल	अध्यक्ष	बुटवल-६, रुपन्देही
८	लुम्बिनी मेडिकल कलेज, यस संस्था/कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी स्वास्थ्य तथा जनसङ्ग्रहयामन्त्रालयबाट ३०० शैयाको अस्पताल सञ्चालन गरेको तथा मेडिकल शिक्षा अध्ययन गराउने कार्य गर्नका लागी दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको पब्लिक कम्पनी हो ।	रामप्रसाद पोखरेल	संचालक	तानसेन १४, पाल्या
		जगतबहादुर पोखरेल	संचालक	रिब्डकोट-४ पाल्या
		अरुणा पोखरेल	संचालक	बुटवल-६, रुपन्देही
९	न्यू होराइजन इंगिलिस सेकण्डरी स्कुल सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी शिक्षा क्षेत्रमा अध्यापन कार्य गर्न गराउन का लागी दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको शैक्षिक संस्था तथा वोडिङ्ग स्कुल ।	ज्ञानेन्द्र कसजु	अध्यक्ष	बुटवल-४, रुपन्देही
		विष्णु प्रसाद भण्डारी	उपाध्यक्ष	बुटवल-३, रुपन्देही
		लोकनाथ उपाध्याय	सचिव	बुटवल-११, रुपन्देही
		रामेश्वर श्रेष्ठ	कोषाध्यक्ष	बुटवल-४, रुपन्देही
		डा. ईश्वर गौतम	सदस्य	बुटवल-४, रुपन्देही
		मानबहादुर के सी	सदस्य	बुटवल-४, रुपन्देही
		महेन्द्र अमात्य	सदस्य	बुटवल-४, रुपन्देही
		ज्ञानेश्वर प्रसाद बजिमय	सदस्य	बुटवल-४, रुपन्देही
		प्रविण श्रेष्ठ	सदस्य	बुटवल-८, रुपन्देही
		वालकृष्ण भण्डारी	सदस्य	बुटवल-११, रुपन्देही
		निर्मलप्रसाद लकौल	सदस्य	बुटवल-४, रुपन्देही
१०	युनाइटेड टेक्निकल कलेज प्रा.लि पोखरा विश्व विद्यालय बाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी शिक्षा क्षेत्रमा अध्यापन कार्य गर्न गराउन का लागी दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको प्राविधिक शिक्षण संस्था	चुरामणी खनाल	अध्यक्ष	भरतपुर ११, चितवन
		बामदेव गौली	संचालक	भरतपुर १०, चितवन
		बाबुराम उपाध्याय	सदस्य सचिव	भरतपुर १०, चितवन
११	भिजन लुम्बिनी लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७३/२/९	जगतबहादुर पोखरेल	अध्यक्ष	रिब्डीकोट - ४, पाल्या
		लेखनाथ पाण्डेय	संचालक	आलमदेवी-७, स्याङ्गजा

	गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई सामुहिक लगानीवाट सामुहिक सम्बद्धीको लक्ष्य लिई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ सञ्चालनमा रहेको एक व्यवसायिक संस्था ।	कुलबहादुर के सी	संचालक	बुटवल-११, रुपन्देही
	गोपाल बश्याल	संचालक	बुटवल-६, रुपन्देही	
	दिपक शर्मा	संचालक	सैनामैना-५, रुपन्देही	
	रिजन बज्राचार्य	स्वतन्त्र संचालक	तानसेन-१, पाल्पा	
	बाबुराम श्रेष्ठ	स्वतन्त्र संचालक	बुटवल-१३, रुपन्देही	
	राधेश्याम यादव	संचालक	चिल्हैया-५, रुपन्देही	
	गिरी गैरे	संचालक	तिलोत्तमा-६, रुपन्देही	
	यनप्रसाद गैरे	संचालक	खिल्जी-९, अर्घाखाँची	
	केशब पन्थि	संचालक	बुटवल-३, रुपन्देही	
१२	सिटिजन लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड, विमा कम्पनी	प्रदीप जंग पाण्डे	अध्यक्ष	बालुवाटार-३, काठमाडौं
	यो कम्पनी, सम्बन्धित निकाय बाट अनुमतिपत्र प्राप्तग गरी विभिन्न प्रकारका जिवन विमा लगायतका विमा सेवा उपलब्ध गराउने दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो।	सुमित कुमार अग्रवाल	संचालक	बत्तिसपुतली-९, काठमाडौं
		मनोज कार्की	संचालक	ठुलाछाप-६, ओखलढुगा
		महेश श्वार	संचालक	धुम्वाराही-५, काठमाडौं
		दावा फुती शेर्पा	संचालक	बालुवाटार-४, काठमाडौं
		अभिनव ज.व. राणा	संचालक	बालुवाटार-५, काठमाडौं
		श्रीमान कार्की	संचालक	अनामनगर-२९, काठमाडौं

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना

कम्पनीका सञ्चालकहरू आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरूको विवरण देहाय अनुसार छ :

क्र.स.	नाम	पद	संलग्न संस्था	ठेगाना
१	जगत बहादुर पोखरेल	अध्यक्ष	भिजन लुम्बिनी लि: बुटवल	बुटवल-६, रुपन्देही
		अध्यक्ष	भिजन लुम्बिनी ईन्झेष्टमेन्ट क. बुटवल	बुटवल-६, रुपन्देही
		अध्यक्ष	माईकोफाईनान्स एसोसिएसन अफ नेपाल,	काठमाडौं-१०, बुद्धनगर
		अध्यक्ष	ईपान गण्डकी प्रदेश	पोखरा-कास्की
		अध्यक्ष	आरम्भ चौतारी लघुवित वित्तीय संस्था लि.	बनेपा-काम्चे
२	लेखनाथ पाण्डेय	संचालक	लुम्बिनी ईन्जिनियरिङ कलेज	तिलोत्तमा, रुपन्देही
		संचालक	भिजन लुम्बिनी लि.	बुटवल-६, रुपन्देही
		संचालक	पाल्पा ईन्जिनियरिङ कलेज	तानसेन, पाल्पा,
३	ज्ञानेन्द्र कसजु श्रेष्ठ	अध्यक्ष	न्यू होराईजन ईडलिस बोर्डिङ स्कूल	बुटवल-४, रुपन्देही
४	डा. दिपक बहादुर शाक्य	संचालक	श्री दुर्गा लक्ष्मी स्टिल प्रा.लि. बुटवल	बुटवल रुपन्देही
		उपकुलपति	मधेश विश्वविद्यालय	विरगञ्ज पर्सा
५	बमबहादुर गुरुङ	अध्यक्ष	पोखरा पोलिटेक्निकल ईन्स्टिच्यूट प्रा.लि.	पोखरा, कास्की
		संचालक	गुरुङ केबल नेटवर्क प्रा.लि. पोखरा	पोखरा, कास्की
६	तेजकुमार गुरुङ	अध्यक्ष	अन्नपूर्ण गार्डेन पोखरा	लेकसाइड पोखरा, कास्की

		संचालक	दिप हाउजिङ रियलस्टेट प्रा.लि. पोखरा	पोखरा, कास्की
७	विनोद ज्ञवाली	संचालक	भैरव रबर उद्योग प्रा.लि.	तिलोतमा-१३, रुपन्देही
		संचालक	गणपती रोजिन इन्डिप्रिंज प्रा.लि.	शिवराज-कपिलवस्तु
८	सुदिप सिंह अधिकारी	अध्यक्ष	भैरव रेडिमिक्स एण्ड प्रि-कास्ट इन्डिप्रिंज प्रा.लि.	भरतपुर-११, चितवन
		अध्यक्ष	धावन रिक्रियसन प्रा.लि. चितवन	भरतपुर, चितवन
		सदस्य	शुभलाभ इन्बेष्टमेन्ट क.प्रा.लि. चितवन	भरतपुर, चितवन
		सदस्य	द्वारिका ग्रुप अफ क. चितवन	भरतपुर, चितवन
९	संतोष पोखरेल	अध्यक्ष	होटल बाटिका पोखरा	पोखरा, कास्की
		अध्यक्ष	लक्ष्मि माउण्ट प्रा.लि.	पोखरा, कास्की
		अध्यक्ष	पोखरा रंग महल	पोखरा, कास्की
१०	प्रजन्य विक्रम पोखरेल	संचालक	भैरव अटोमोवाइल	सिद्धार्थपथ बुटवल
		संचालक	भैरव हार्डवयर एण्ड ट्रेड	बुटवल-१३, रुपन्देही
		संचालक	तिलोतमा स्टिल एण्ड फाइबर उद्योग	कालिकानगर - ११, बुटवल रुपन्देही
११	वासु देव भण्डारी	प्रमुख व्यवस्थापक (हाईड्रो)	हाईड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्बेष्टमेन्ट एण्ड डेभलेपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	नयाँ बानेश्वर काठमाडौं

नोट: प्रारम्भिक शेयर बाँडफाड पश्चात सूचिकरण गर्नु अगावै अध्यक्ष र कार्यकारी प्रमुख अलग-अलग व्यवस्था गरिनेछ।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण

- अ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सञ्चालक समितिको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ। स्वीकृति बिना गरिएको शेयर खरिद वा हस्तान्तरण मान्य हुने छैन।
- आ) सर्वसाधारण शेयरधनी समूह बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्कासन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन।

ग. ५ ख) संस्थापक/संचालकसंगको कारोबार

- (क) कम्पनीबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत कम्पनीले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरणः सो नभएको।
- (ख) माथि बुँदा १ मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: सो नभएको।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण

यो कम्पनी, कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित तथा संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो। यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व निजहरूले खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अंकित रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी,

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरणः

- (क) कम्पनीको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण। साथै त्यस्ता कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनुपर्ने।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	पहिले गरेको कामको अनुभव
१.	श्री मीन प्रसाद ढकाल	एम.वि.ए, एम.एड	२०७७/०६/०१	-	जिल्ला तलिम सहजकर्ता जिल्ला निर्वाचन कार्यालय पाल्पा २०५८/११/०१ देखी हाल सम्म स्रोत व्यक्ति जिल्ला

					शिक्षा कार्यलय पाल्पा २०६५ देखी २०६९ सम्म तालिम सहज कर्ता Backwardness eradication Society(BES) Nepal आंशिक
२.	श्री सुदिप घिमिरे	बि.बि.एस	२०७९/०५/०१	-	२०७७ देखी २०७८ सम्म मनव शंसाधन तथा प्रशासन प्रमुख सिल्क ग्रुप प्राइभेट लिमिटेड २०७० देखी २०७७ सम्म लेखा तथा प्रशासन अधिकृत हिम रिभर प्राइभेट लिमिटेड
३.	श्री उपेन्द्र घिमिरे	बि.इ. सिभिल इन्जिनियरिंग	२०७६/०८/१७	-	टपोग्राफिक नक्सा डिजाईनर, पृथ्वी नारायण क्याम्पस पोखरा -२०७३ रोड सर्भेयर लम्ती हिल्स पोखरा -२०७३ पुल सर्भेयर लम्दीखोला वाग्नुड सडक - २०७३ भूवैज्ञानिक सर्भेयर मलेखु धार्दिङ हाईड्रोपावर सर्भेयर तथा डाटा विश्लेषक सुनकोशी हाईड्रोपावर सिन्धुपाल्चोक साईड इन्जिनियर सर्भेयर सिदार्थ इन्टरनेशनल होटल साईड सुपरभाईजर हाईवेय कन्ट्रक्सन विल्डर्स

कम्पनीका माथि उल्लेखित कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभुत शेयरधनी वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी नगर्न भएको ।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नुभन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने । सो नभएको ।

(ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	२९	२३	६	-	-	-

ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा

सञ्चालकहरुको पारिश्रमिक हाल व्यवस्था गरिएको छ । कम्पनीका सञ्चालकहरूलाई समितिको बैठकमा भाग लिए बापत प्रति बैठक रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैया) बैठक भत्ता प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । सञ्चालकहरूलाई बैठक भत्ता बाहेक निम्नानुसारको सुविधा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

क्र.सं.	नाम	पद	(आ.व ०७९/८०) सुविधा भत्ता रु.
१.	श्री जगत बहादुर पोखरेल	कार्यकारी अध्यक्ष	५८,९३,७५०
२.	श्री लेखनाथ पाण्डेय	संचालक	४९,९७९८८
३.	श्री बम बहादुर गुरुङ	संचालक	१९,८८,५००
४.	श्री सुदिप सिहं अधिकारी	संचालक	३,००,०००
५.	श्री तेज कुमार गुरुङ	संचालक	३,००,०००
६.	श्री संतोष पोखरेल	संचालक	२,४०,०००

नोट: संचालक समितीको बैठक नं. ३९ को निर्णय नं. १ तथा संस्थाको तेस्रो वार्षिक साधारणसभा को विशेष प्रस्ताव को निर्णय नं. ३ बाट पारित गरी कम्पनीका सञ्चालकहरूलाई माथि उल्लेखित सुविधा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको ।

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम:

क्र.सं.	नाम	पद	(आ.व ०७९/८०) तलब तथा भत्ता रु.
१.	श्री मिन प्रसाद ढकाल	कम्पनी सचिव	९,३७,३२२
२.	श्री उपेन्द्र घिमिरे	आयोजना इन्जिनियर	६,५०,०००
३.	श्री सुदिप घिमिरे	लेखा प्रमूख	८,२५,०००

(ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.द. अन्तर्निहीत जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम : सो नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

जलश्रोतको मुहानमा वातावरणमा अप्रत्याशित रूपमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

यस आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्झौता भै सकेको हुनाले यस्तो जोखिम नहुने । नेपाल विद्युत प्राधिकरण पुर्णतय नेपाल सरकारको स्वामित्व भएको संस्था भएको हुँदा विद्युत विक्रीबाट प्राप्त हुने आयमा सुनिश्चितता रहेको छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम:

हाल सम्म आयोजनाको ९२ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भै सकेकाले आयोजना समयमा नै सम्पन्न हुने ।

(ङ) विदेशी विनियमयको जोखिम :

इलेक्ट्रोमेकानिकल उपकरणहरुका लागि अप्टियामा अवस्थित ग्लोबल हाइडो GMBH सँग सम्झौता गरी EURO १६,८०,००० को सटी दर रु १४२.०६मा Letter of Credit खोलिएको र हालसम्म ७५% रकम भुक्तानि भई सकेको र बाँकि १५% ले हुन आउने रकम २,५२,००० EURO मा विदेशी विनियमयको जोखिम रहेको ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू:

हाल कम्पनीले पुरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरु पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजत पत्रहरु प्राप्त गरीसकेकोले सो जोखिम नरहेको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम:

अन्तर्राष्ट्रीय बजारमा आर्थिक तथा अन्य कुनै पनि किसिमको मन्दी नभएकोले यस्तो जोखिम नरहेको ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:

नेपाल सरकारले अंगीकार गरेको वर्तमान जलविद्युत नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आयमा असर पर्न सक्नेछ ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव :

यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार २०७५।०६।२६ गते देखि सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीको कारोबारको सञ्चालनको इतिहास करिब ४ वर्ष रहेको छ ।

(ञ) प्रविधीको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :

जलविद्युत आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक टर्वाइन, पेनस्टक, जेनेरेटर लगायतका विभिन्न उपरकणमा आउने परिवर्तन तथा नयाँ टेक्नोलोजीबाट विद्युत उपकरणहरु फेज आउट भएमा उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(ट) अन्य :

- प्राकृतिक प्रकोपको तथा काबु वहिरका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरूमा क्षती पुग्न गएमा तथा निर्माण कार्यमा ढिलाई भएमा आयोजनाको लागत बढ्नुका साथै आम्दानीको श्रोत पर सर्वे जोखिमहरु ।
- जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्दा हुने जोखिमहरु मध्ये भुकम्प, बाढी पहिरो जस्ता कारणले हुने क्षति र यसबाट विद्युत उत्पादनमा पर्ने प्रभावलाई न्यूनिकरणका गर्नेका लागि परियोजनाको सम्पूर्ण सम्पत्तिलाई खाम्ने गरी विमाको व्यवस्था गरिएको छ ।
- जलवायु परिवर्तनबाट खोलामा पानीको वाहावमा थप घट हुनगाई तदअनुरूप विद्युत उत्पादनमा घटबढ हुन सक्ने भएकोले विद्युत उत्पादनमा कमी आएमा हर्जना मिनाहा हुने व्यवस्था कायम रहेको छ ।
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।

सम्भावित जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनको धारणा :

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ जस्तै : सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरु भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ ।

यस कम्पनीका सवारी साधनको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न विमा गरिएको तथा आयोजना निर्माणमा क्रममा रहेको र निर्माण सम्पन्न नहुन्नेल सम्म विमाको दायित्व ठेकेदार कम्पनीको रहेको र निर्माण सम्पन्न भए पश्चात संरचना मेसिन, औजार तथा उपकरणहरुको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न आयोजनाको विमा गरिने व्यवस्था रहेकोछ । हाल कायम रहेका विमा निम्नानुसार रहेको छ :

सि.नं	विमाको प्रकार	विमा कम्पनीको नाम	विमाको प्रकार	विमाङ्क रकम (रु.)	विमा अवधि	विमा शुल्क(रु.)
१	सिभिल वर्क	एन एल जी इन्स्योरेन्स क.लि.	Contractor All risk Insurance	१,५०,४५,६२,५३२	अगष्ट १७, २०२३ देखि २४ जनवरी , २०२३	४७,६०,४३६
२	हाइड्रो मेकानिकल इक्यूप्मेन्ट	नेपाल इन्स्योरेन्स क.लि.	Errection All Risk Insurance	१,४२,९९,४९,७४१	अप्रिल ०५, २०२३ देखि अक्टोबर २७, २०२३ सम्म	२३,४८,५१०२७

घितोपत्र मुल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम

रु. १००/- प्रति शेयरका दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण

क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

यस कम्पनीको आ.व २०७८/७९ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणको देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वित्तीय अवस्थाको विवरण

२०७९ अषाढ मसान्तको

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०७८/७९
सम्पत्ति	
गैह चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	१८२,११६,६१५
पूँजीगत कार्यप्रगती	-
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET)	३०,९८४,४०९
अन्य सम्पत्ति (Intangible Assets under development)	२,५७५,०३२,४९१
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	६१,६३५,२०९
मुद्राती निक्षेपमा लगानी	-
नगद र बैंक मौज्दात	३९,९६२,८२०
अग्रिम भुक्तानी रकम र पेशकी, सापटी धरौटी	५०७,०२०,७००
जम्मा चालु सम्पत्ति	६०८,६५८,७२९
जम्मा सम्पत्ति	३,३९६,७९२,२४४
पूँजी तथा दायित्व	
पूँजी	
शेयर पूँजी	१,५१७,३०४,८००
जगेडा कोष र सचित नाफा	३३०,४१४,६४६
जम्मा पूँजी	१,८४७,७१९,४४६
दायित्व	
गैह चालु दायित्व	
दीर्घकालीन बैंक ऋण	१,४७०,५९६,१५९
अन्य व्यवस्थाहरु	५८,५३५,६१६
जम्मा गैह चालु दायित्व	१,५२९,१३१,७७५
चालु दायित्व र व्यवस्था	
अल्पकालिन बैंक ऋण	
वित्तीय दायित्व	१५,०२४,४१६
व्यापारिक र अन्य दायित्व	४,९९६,६०७
अन्य व्यवस्थाहरु	
जम्मा चालु दायित्व र व्यवस्था	१९,९४९,०२३
जम्मा पूँजी र दायित्व	३,३९६,७९२,२४४

आय विवरण

मिति २०७८ श्रावण १ गते देखि २०७९ अषाढ मसान्त सम्म

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०७८/७९
आमदानी	
विजुली विक्रीबाट आमदानी	
विक्री लागत	-
सञ्चालन नाफा/(नोक्सान)	-

अन्य आमदानी (Construction Revenue as per IFRIC 12)	२,१७१,७१२,२७६
अन्य खर्च (Less Construction Revenue as per IFRIC 12)	१,८८५,२३०,२१६
आमदानी (as per IFRIC 12)	२८६,४८२,०६०
अन्य आमदानी	१,३६९,२६६
जम्मा आमदानी	२८७,८५१,३२६
प्रशासनिक खर्च	३,९१२,२३९
हास खर्च	५,०७५,८१९
कुल सञ्चालन नाफा / (नोक्सान)	२७८,८६३,२६७
वित्तिय खर्च	५८,१०२
आयकर कट्टी अधिको नाफा / (नोक्सान)	२७८,८०५,१६६
आयकरको व्यवस्था	-
आयकर कट्टी पछीको खुद नाफा / (नोक्सान)	२७८,८०५,१६६

नगद प्रवाह विवरण
मिति २०७८ श्रावण १ गते देखि २०७९ अषाढ मसान्त सम्म

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०७८/७९
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	२७८,८०५,१६६
आयकर तथा कर्मचारी बोनस कट्टी पछिको नाफा / (नोक्सान)	-
समायोजन	
हास खर्च	५,०७५,८१९
वित्तिय खर्च	५८,१०२
व्याज आमदानी	(९६६,८७६)
कार्यगत पूँजी सम्बन्धी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	
वित्तिय सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	१३४,९३८,०२१
चालु सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि) (नगद बाहेक)	(२८०,२०४,०९३)
वित्तिय दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	९,५२७,४६२,९७७
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET) कमी / (बृद्धि)	(३०,९८४,४०९)
चालु दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	(२३,९२१,९३२)
पूँजी कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	-
संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	१,६१०,२६२,७७५
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह	
स्थिर सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	(८५,७७८,६६९)
लगानीमा कमी / (बृद्धि)	
कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	(२,१७१,७१२,२७६)
व्याज आमदानी	९६६,८७६
लगानी सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ख)	(२,२५६,५२४,०६९)
वित्तीय श्रोतसम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा बृद्धि / (कमी)	५८७,६५७,८००
दीर्घकालीन ऋणमा बृद्धि / (कमी)	
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Liability)	(१,७०२,२९८)
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Interest)	(५८,१०२)
वित्तीय श्रोत सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ग)	५८५,८९७,४००

यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(६०,३६३,८९४)
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	१००,३२६,७९४
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३९,९६२,८२०

**इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण
२०७९ अषाढ मसान्त सम्म**

रकम रु. मा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर आवेदन रकम	जगेडा कोष र सचित नाफा	जम्मा
२०७७ अषाढ मसान्त सम्म	७८,२२५,०००	१७६,६००,७००	९,६७८,९३३	२६४,५०४,६३३
Adjustment as per NFRS			९२४,०५९	९२४,०५९
Net gain/loss from errors in prior years	-		-	-
Restated Balance	७८,२२५,०००	१७६,६००,७००	९०,६०२,९९३	२६५,४२८,६९३
Changes in Equity for FY 2077-78				
Net profit or loss for the year	-		४९,००६,४८७	४९,००६,४८७
Calls in Advance	-	५२३,३९२,९००	-	५२३,३९२,९००
Issue of Share Capital	१५१,४२८,४००	-	-	१५१,४२८,४००
२०७८ अषाढ मसान्त सम्म	२२९,६५३,४००	६९९,९९३,६००	५१,६०९,४८०	९८१,२५६,४८०
Changes in accounting policies	-		-	-
Net gain/loss from errors in prior years	-		-	-
Restated Balance	२२९,६५३,४००	६९९,९९३,६००	५१,६०९,४८०	९८१,२५६,४८०
Changes in Equity for FY 2078-79				
Net profit or loss for the year	-		२७८,८०५,९६६	२७८,८०५,९६६
Calls in Advance		(२३२,६८८,८००)		
Issue of Share Capital	८२०,३४६,६००		-	८२०,३४६,६००
अन्तिम मौज्दात (२०७९ अषाढ मसान्त सम्म)	१,०५०,०००,०००	४६७,३०४,८००	३०,४१४,६४६	१,८४७,७९९,४४६

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण:
कम्पनीको विगत ३ वर्षको लेखा परीक्षण भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

वासलात

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक	वास्तविक	वास्तविक
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
सम्पत्ति	-	-	
गैह चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	२१,०४६,०७५	९९,७११,४६६	१८२,११६,६१५
पूँजीगत कार्यप्रगती	-	-	-
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET)	-	-	३०,९८४,४०९
अन्य सम्पत्ति (Intangible Assets under development)	७२,८०५,५२२	४०३,३२०,२९५	२,५७५,०३२,४९९
चालु सम्पत्ति			

वित्तीय सम्पत्ति	९२,६६६,४२७	१९६,६१३,२३०	६९,६७५,२०९
मुद्राती निक्षेपमा लगानी			-
नगद र बैंक मौजदात	१२,२५५,७९०	१००,३२६,७१४	३९,९६२,८२०
अग्रिम भुक्तानी रकम र पेशकी, सापटी धरौटी	९९,९८६,६९९	२२६,८१६,६०७	५०७,०२०,७००
जम्मा चालु सम्पत्ति	२०४,१०८,९९७	५२३,७५६,५५१	६०८,६५८,७२९
जम्मा सम्पत्ति	२९७,९६०,५९५	१,०२६,७८८,२३२	३,३९६,७९२,२४४
पूँजी तथा दायित्व			
<u>पूँजी</u>			
शेयर पूँजी	२५४,८२५,७००	९२९,६४७,०००	१,५१७,३०४,८००
जगेडा कोष र सचित नाफा	९,६७८,९३३	५१,६०९,४७९	३३०,४१४,६४६
जम्मा पूँजी	२६४,५०४,६३३	९८१,२५६,४७९	१,८४७,७९९,४४६
<u>दायित्व</u>			
<u>गैह चालु दायित्व</u>			
दीर्घकालीन बैंक ऋण	-	३,८४४,९७३	१,४७०,५९६,९५९
अन्य व्यवस्थाहरु			५८,५३५,६१६
जम्मा गैह चालु दायित्व	-	३,८४४,९७३	१,५२९,१३१,७७५
<u>चालु दायित्व र व्यवस्था</u>			
अल्पकालीन बैंक ऋण			
वित्तीय दायित्व	२९,०५६,८३४	१२,८४८,२४१	१५,०२४,४१६
व्यापारिक र अन्य दायित्व	४,३९९,०४७	२८,८३८,५३९	४,९९६,६०७
अन्य व्यवस्थाहरु	-	-	
जम्मा चालु दायित्व र व्यवस्था	३३,४५५,८८१	४१,६८६,७८०	१९,९४१,०२३
जम्मा पूँजी र दायित्व	२९७,९६०,५९५	१,०२६,७८८,२३२	३,३९६,७९२,२४४

नाफा नोक्सान हिसाव

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
आम्दानी	-		
विजुली बिक्रीबाट आम्दानी	-	-	-
बिक्री लागत	-	-	-
सञ्चालन नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
अन्य आम्दानी (Construction Revenue as per IFRIC 12)	-	३३०,५१४,६९२	२,१७१,७१२,२७६
अन्य खर्च (Less Construction Revenue as per IFRIC 12)	-	२८६,९१४,७५०	१,८८५,२३०,२१६
आम्दानी (as per IFRIC 12)	-	४३,५९९,९४२	२८६,४८२,०६०
अन्य आम्दानी	-	१,०८४,४९४	१,३६९,२६६
जम्मा आम्दानी	-	४४,६८४,४३६	२८७,८५१,३२६
प्रशासनिक खर्च	-	१,६५०,५६५	३,९९२,२३९
हास खर्च	-	२,०२७,३८४	५,०७५,८१९

कुल सञ्चालन नाफा / (नोक्सान)	-	४९,००६,४८७	२७८,८६३,२६८
वित्तिय खर्च	-	-	५८,१०२
आयकर कट्टी अधिको नाफा / (नोक्सान)	-	४९,००६,४८७	२७८,८०५,९६६
आयकरको व्यवस्था	-	-	-
आयकर कट्टी पछीको खुद नाफा / (नोक्सान)	-	४९,००६,४८७	२७८,८०५,९६६

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			२७८,८०५,९६६
आयकर तथा कर्मचारी बोनस कट्टी पछिको नाफा / (नोक्सान)			
समायोजन			
हास खर्च			५,०७५,८९९
वित्तिय खर्च			५८,१०२
व्याज आमदानी			(९६६,८७६)
कार्यगत पूँजी सम्बन्धी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	-	-	-
वित्तिय सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)			१३४,९३८,०२१
चालु सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि) (नगद बाहेक)	(१३४,६३९,०५७)	(२३१,५७६,७११)	(२८०,२०४,०९३)
वित्तिय दायित्वमा (कमी) / बृद्धि			१,५२७,४६२,९७७
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET) कमी / (बृद्धि)			(३०,९८४,४०९)
चालु दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	३२,६८०,४५२	१२,०७५,८७२	(२३,९२९,९३२)
पूँजी कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	(५८,२१९,९९६)	(२८६,९१४,७५०)	-
पुर्व संचालन खर्च कमी / (बृद्धि)	३६२,९९४	(२,५९३,४५६)	
संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	(१५९,८१५,६६६)	(५०९,००९,०४५)	१,६१०,२६२,७७५
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह			
स्थिर सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	(२०,४९७,९०२)	(७७,७४७,३३१)	(८५,७७८,६६९)
लगानीमा कमी / (बृद्धि)			
कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)			(२,१७१,७१२,२७६)
व्याज आमदानी			९६६,८७६
लगानी सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ख)	(२०,४९७,९०२)	(७७,७४७,३३१)	(२,२५६,५२४,०६९)
वित्तिय श्रोतसम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह			
शेरर पूँजीमा बृद्धि / (कमी)	१३१,६२०,६००	६७४,८२१,३००	५८७,६५७,८००
दीर्घकालीन ऋणमा बृद्धि / (कमी)			
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Liability)			(१,७०२,२९८)
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Interest)			(५८,१०२)
वित्तिय श्रोत सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ग)	१३१,६२०,६००	६७४,८२१,३००	५८५,८९७,४००
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(४८,६९२,९८८)	८८,०७०,९२४	(६०,३६३,८९४)
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात	६०,९४८,७७८	१२,२५५,७९०	१००,३२६,७९४
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१२,२५५,७९०	१००,३२६,७९४	३९,९६२,८२०

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

रकम रु. मा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर आवेदन	जगेडा कोष र सचित नाफा	जम्मा
२०७७ अषाढ मसान्त सम्म	७८,२२५,०००	१७६,६००,७००	९,६७८,९३३	२६४,५०४,६३३
Adjustment as per NFRS			९२४,०५९	९२४,०५९
Net gain/loss from errors in prior years	-		-	-
Restated Balance	७८,२२५,०००	१७६,६००,७००	९०,६०२,९९३	२६५,४२८,६९३
Changes in Equity for FY 2077-78				
Net profit or loss for the year	-		४९,००६,४८७	४९,००६,४८७
Calls in Advance	-	५२३,३९२,९००	-	५२३,३९२,९००
Issue of Share Capital	१५१,४२८,४००	-	-	१५१,४२८,४००
२०७८ अषाढ मसान्त सम्म	२२९,६५३,४००	६९९,९९३,६००	५१,६०९,४८०	९८१,२५६,४८०
Changes in accounting policies	-		-	-
Net gain/loss from errors in prior years	-		-	-
Restated Balance	२२९,६५३,४००	६९९,९९३,६००	५१,६०९,४८०	९८१,२५६,४८०
Changes in Equity for FY 2078-79				
Net profit or loss for the year	-		२७८,८०५,१६६	२७८,८०५,१६६
Calls in Advance		(२३२,६८८,८००)		
Issue of Share Capital	८२०,३४६,६००		-	८२०,३४६,६००
अन्तिम मौजदात (२०७९ अषाढ मसान्त सम्म)	१,०५०,०००,०००	४६७,३०४,८००	३३०,४१४,६४६	१,८४७,७९९,४४६

(ग) आर्थिक बर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षक बाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

वासलात २०८० आषाढ मसान्त

रकम रु. मा

विवरण	आ.व.०७९/८०
	२०८० आषाढ मसान्त
सम्पत्ति	
गैह चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	९८१,८९२,९९८
पूँजीगत कार्यप्रगती	-
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET)	३२,११०,४५३
अन्य सम्पत्ति (Intangible Assets under development)	४,८०९,६६९,९२८
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	
मुद्राती निक्षेपमा लगानी	३५,३२९,९५०
नगद र बैंक मौजदात	१३,७६५,९६७
अग्रिम भुक्तानी रकम र पेशकी, सापटी धरौटी	४२३,४४२,८३४
जम्मा चालु सम्पत्ति	४७२,५३०,७५९
जम्मा सम्पत्ति	५,४८८,९९६,९३०
पूँजी तथा दायित्व	

पूंजी	
शेयर पूंजी	१,५३०,०००,०००
जगेडा कोष र सचित नाफा	६०८,५२२,२४५
जम्मा पूंजी	२,१३८,५२२,२४५
दायित्व	
गैह चालु दायित्व	
दीर्घकालीन बैंक ऋण	३,११३,१७४,७३३
अन्य व्यवस्थाहरु	
जम्मा गैह चालु दायित्व	३,११३,१७४,७३३
चालु दायित्व र व्यवस्था	
अल्पकालीन बैंक ऋण	-
वित्तीय दायित्व	१९६,१९७,१३६
व्यापारिक र अन्य दायित्व	४,०३०,२०१६
अन्य व्यवस्थाहरु	
जम्मा चालु दायित्व र व्यवस्था	२३६,४९९,१५२
जम्मा पूंजी र दायित्व	५,४८८,१९६,१३०

**अपरिष्कृत आय विवरण
२०८० आषाढ मसान्तको**

रकम रु. मा

विवरण	आ.व.०७९/८० २०८० आषाढ मसान्त
आमदानी	
विजुली विक्रीबाट आमदानी	-
विक्री लागत	-
सञ्चालन नाफा/(नोक्सान)	
अन्य आमदानी (Revenue as per IFRIC 12)	२,२२६,६२९,४३८
अन्य खर्च (Less Expenses as per IFRIC 12)	१,९३२,९०२,९६४
आमदानी (as per IFRIC 12)	२९३,७२६,४७४
अन्य आमदानी	१५५,३२४
जम्मा आमदानी	२९३,८८१,७९८
प्रशासनिक खर्च	(३,७४९,४९४)
हास खर्च	(८,४६३,८८८)
कुल सञ्चालन नाफा / (नोक्सान)	२८१,६६८,४१६
वित्तीय खर्च	(३,५६०,८९६)
आयकर कट्टी अधिको नाफा/(नोक्सान)	२७८,१०७,६००
आयकरको व्यवस्था	-
आयकर कट्टी पछीको खुद नाफा/(नोक्सान)	२७८,१०७,६००

**अपरिष्कृत नगद प्रवाह विवरण
२०८० आषाढ मसान्त**

रकम रु. मा

विवरण	आ.व.०७९/८० २०८० अषाढ मसान्त
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	२७८,१०७,६००

आयकर तथा कर्मचारी बोनस कट्टी पछिको नाफा / (नोक्सान)	-
समायोजन	
हास खर्च	८,४६३,८८८
वित्तीय खर्च	३,५६०,८१६
ब्याज आमदानी	(१४७,३९३)
कार्यगत पूँजी सम्बन्धी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	
वित्तीय सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	२६,३५३,२५९
चालु सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि) (नगद बाहेक)	८३,५७७,८६७
वित्तीय दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	१,८०४,१२९,२३९
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET) कमी / (बृद्धि)	(१,१२६,०४४)
चालु दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	(३,५२८,१५३)
पूँजी कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	-
संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	२,१९९,३९९,०७९
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह	
स्थिर सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	(६,१७५,३०६)
लगानीमा कमी / (बृद्धि)	-
कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	(२,२२६,६२९,४३८)
ब्याज आमदानी	१४७,३९३
लगानी सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ख)	(२,२३२,६५७,३५१)
वित्तीय श्रोतसम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा बृद्धि / (कमी)	१२,६९५,२००
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Liability)	(२,०६४,९६५)
अन्य व्यवस्थाहरु (RoU Lease Interest)	(३,५६०,८१६)
वित्तीय श्रोत सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ग)	७०६,९४९
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(२६,१९६,८५३)
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात	३९,९६२,८२०
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१३,७६५,९६७

नोट: माथि उल्लेखित आ.व. २०७९/०८० आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण कम्पनी व्यवस्थापनबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण हो ।

- (घ) आमदानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण । सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भएपश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफानोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य: सो नभएको ।
- (ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८०।८१	आ.व. २०८१।८२	आ.व. २०८२।८३
सम्पत्ति			
गैह चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, उपकरण तथा औजार	१९९,८२१,७१४	१९५,७७२,७०८	१९१,०८९,०९६
पूंजीगत कार्यप्रगति			-
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET)	३१,१६६,०२८	३०,२२१,६०३	२९,२७७,१७८
अन्य सम्पत्ति (Intangible Assets under development)			
अन्य सम्पत्ति (Intangible Asset)	४,९२१,५२६,४९१	४,७५५,१६५,०३२	४,५८८,८०३,५७३
चालु सम्पत्ति			
वित्तीय सम्पत्ति	२२४,४८९,४९२	२१९,४०६,४६१	२२२,२३४,३३१
मुद्राती निक्षेपमा लगानी			
नगद र बैंक मौज्दात	७८७,६०३,९९४	१,०९७,६४०,२४१	१,४९६,६४७,३२३
अग्रिम भुक्तानी रकम र पेशकी, सापटी धरौटी	५३,६६५,८१०	५०,६१९,२३५	४७,१०९,०९९
जम्मा सम्पत्ति	६,२९८,२७३,५२९	६,३४८,८२५,२८०	६,४९५,१६०,४३२
पूंजी तथा दायित्व			
पूंजी			
शेयर पूंजी	१,९९२,५००,०००	१,९९२,५००,०००	१,९९२,५००,०००
जगेडा कोष र सचित नाफा	९०९,५०३,२७९	१,२४०,२३७,२७७	१,६२४,२१९,८९२
जम्मा पूंजी	२,८१४,००३,२७९	३,१५२,७३७,२७७	३,५३६,७१९,८९२
दायित्व			
गैह चालु दायित्व			
दीर्घकालीन बैंक ऋण	३,२३३,७३९,८६३	३,०४६,०८७,३३४	२,८३८,९५४,०५४
अन्य व्यवस्थाहरु			
जम्मा गैह चालु दायित्व	३,२३३,७३९,८६३	३,०४६,०८७,३३४	२,८३८,९५४,०५४
चालु दायित्व र व्यवस्था			
अल्पकालीन बैंक ऋण			
वित्तीय दायित्व	९६,४९७,०७३	७९,७००,५०९	५७,९८५,१७३
व्यापारिक र अन्य दायित्व	७४,०३३,३१४	७०,३००,१६०	६९,५०९,३१३
अन्य व्यवस्थाहरु			
जम्मा चालु दायित्व र व्यवस्था	१७०,५३०,३८७	१५०,०००,६६९	११९,४८६,४८६
जम्मा पूंजी र दायित्व	६,२९८,२७३,५२९	६,३४८,८२५,२८०	६,४९५,१६०,४३२

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित**		
	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३
आमदानी			
विजुली विक्रीबाट आमदानी	३९०,६२८,९२१	९०४,७००,८४४	९३१,०५१,३५४
विक्री लागत	२७,५३७,९२१	३७,२३७,०९४	३७,१८१,८४०
सञ्चालन नाफा/(नोक्सान)	३६३,०९०,९९९	८६७,४६३,७५०	८९३,८६९,५१५
अन्य आमदानी (Revenue as per IFRIC 12)	९४७,५९७,०९२	-	-
अन्य खर्च (Less Expenses as per IFRIC 12)	८२२,५९४,४७५	-	-
आमदानी (as per IFRIC 12)	१२५,००२,५३७	-	-
अन्य आमदानी	२३९,२००	८६३,१२०	३९४,६८०
जम्मा आमदानी	४८८,३३२,७३६	८६७,७२६,८६९	८९४,२६४,१९४
प्रशासनिक खर्च	२४,९६९,४९१	२४,९५१,२५५	२४,६०७,२९१
हास खर्च	७५,८६६,५४६	१७३,९९२,२९०	१७३,५०४,७७६
कुल सञ्चालन नाफा / (नोक्सान)	३८८,३०४,७७९	६६९,५८३,३२४	६९६,१५२,१२७
वित्तिय खर्च	८९,६३७,०९५	३२४,०७४,६४६	३०४,४८९,८६०
कर्मचारी बोनस अधिको नाफा / (नोक्सान)	२९८,६६७,७६५	३४५,५०८,६७८	३९१,६६२,२६७
कर्मचारी बोनस	५,८५६,२३१	६,७७४,६८०	७,६७९,६५२
आयकर कट्टी अधिको नाफा / (नोक्सान)	२९२,८११,५३४	३३८,७३३,९९८	३८३,९८२,६१५
आयकरको व्यवस्था	-	-	-
आयकर कट्टी पछीको खुद नाफा / (नोक्सान)	२९२,८११,५३४	३३८,७३३,९९८	३८३,९८२,६१५

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित**		
	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	२९२,८११,५३४	३३८,७३३,९९८	३८३,९८२,६१५
आयकर तथा कर्मचारी बोनस कट्टी पछिको नाफा / (नोक्सान)	२९२,८११,५३४	३३८,७३३,९९८	३८३,९८२,६१५
समायोजन			
हास खर्च	७५,८६६,५४६	१७३,९९२,२९०	१७३,५०४,७७६
वित्तिय खर्च	८९,६३७,०९५	३२४,०७४,६४६	३०४,४८९,८६०
व्याज आमदानी			
कार्यगत पूँजी सम्बन्धी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	४५८,३१५,०९५	८३६,०००,९३४	८६१,९७७,२५०
वित्तिय सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि)	(१८९,९६७,५४२)	५,०८३,०३१	(२,८२७,८७०)
चालु सम्पत्तिमा कमी / (बृद्धि) (नगद बाहेक)	३६९,७७७,०२४	३,०४६,५७५	३,५१०,२२३
वित्तिय दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	(९९,५३२,८९३)	(१६,७९६,५६४)	(२१,७९५,३३६)
अन्य सम्पत्ति (ROU ASSET) कमी / (बृद्धि)	-	-	-
चालु दायित्वमा (कमी) / बृद्धि	५,२३६,८४०	९४२,८३७	९३०,४४०
पूँजी कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)			-

संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	५४४,६२८,६०२	८२८,२७६,८१४	८४९,८७४,७०८
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह			
स्थिर सम्पत्ति कमी / (बृद्धि)	(२३,५३३,५६३)	(१,८३७,४००)	(१,५१५,२००)
अन्य सम्पत्ति (Intangible Asset) कमी / (बृद्धि)	(१८९,१८९,८३७)	-	-
लगानीमा कमी / (बृद्धि) (share issue Expenses)	-	-	-
कार्यप्रगतीमा कमी / (बृद्धि)	-	-	-
व्याज आमदानी	-	-	-
लगानी सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ख)	(२१२,७५,४००)	(१,८३७,४००)	(१,५१५,२००)
वित्तीय श्रोतसम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा बृद्धि / (कमी)	३८२,५००,०००	-	-
दीर्घकालीन ऋणमा बृद्धि / (कमी)	१४९,०६९,८३९	(१९२,३२८,५२१)	(२१६,८६२,५६७)
वित्तीय खर्च	(८९,६३७,०९५)	(३२४,०७४,६४६)	(३०४,४८९,८६०)
वित्तीय श्रोत सम्बन्धी कारोबारबाट नगद प्रवाह (ग)	४४१,९२४,८२४	(५१६,४०३,९६७)	(५२१,३५२,४२६)
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग)	७७३,८३८,०२७	३१०,०३६,२४७	३१९,००७,०८२
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	१३,७६५,९६७	७८७,६०३,९९४	१,०९७,६४०,२४१
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	७८७,६०३,९९४	१,०९७,६४०,२४१	१,४९६,६४७,३२३

**कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनि श्री एम.के.साह एण्ड एशोशियट्स द्वारा गरिएको हो ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

क्र.म.	विवरण	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३
१	विद्युत विक्री वापतको आयमा औषत बृद्धिदर	३%	३%	३%
२	अन्य आमदानी वापतको आयमा औषत बृद्धिदर	५४%	१०%	५०%
३	कुल खर्चमा औषत बृद्धिदर	-५२.५६%	-७८.५२%	-०.०२%
४	संचालन खर्च तथा कुल आमदानी अनुपात	१.८४%	२.८८%	२.७५%
५	खुद मुनाफामा औषत बृद्धिदर	५.२२%	१५.६८%	१३.३८%
६	आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	०	०	०
७	प्रतिशेयर आमदानी	१५.३१	१७.७१	२०.०८
८	Return on Equity	१०.४१%	१०.७४%	१०.८८%
९	Return on Assets	४.७१%	५.३४%	५.९१%

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरुको गणनाको आधारहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- विद्युत विक्रीबाट प्राप्त आय गणना गर्दा ने.वि.प्रा. सँग भएको विद्युत खरिद विक्री सम्झौताको निर्धारित विद्युत शक्ति (deemed energy) उत्पादन गर्न शतप्रतिशत क्षमतामा चल्ने आधार लिई गरिएको छ ।
- विद्युतको व्यापारीक उत्पादन ने.वि.प्रा. सँग भएको विद्युत खरिद विक्री सम्झौता बमोजिम २०८०/१०/२९ गते भएकोले सो लाई आधार मानी विक्रीआमदानी आ.व. २०८०/८१ को फाल्नुन १ देखी प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- विद्युत विक्री दर विद्युत खरिद विक्री सम्झौताका बमोजिम २५ मे.वा. द वर्ष सम्म ३% को दरमा बृद्धि गरिएको छ ।
- प्रक्षेपित गरिएको आ.व. मा नेपाल सरकारलाई तिरिने रोयल्टी प्रति वर्ष प्रति मेगावाट रु. १ लाख र कुल आमदानीको २% गणना गरिएको छ ।
- आयोजना संचालन खर्च विक्री आमदानीको ३% ले गणना गरिएको छ ।
- व्याज खर्च आयोजना संचालन पश्चात आ.व. २०८०/८१ देखी १०% ले गणना गरिएको छ ।
- हास खर्च SLM आधारमा ३० वर्षमा परिशोधन गरिएको छ ।
- प्रशासनिक खर्च विक्रीआमदानीको औषतमा २.५% ले गणना गरिएको छ ।
- कम्पनीले आ.व. २०८०/८१ मा सर्वसाधारणलाई छुट्याइएको शेयर निष्काशन गर्ने योजना रहेको छ ।
- कम्पनीले आ.व. २०८०/८१ को अषाढ सम्म ऋण सम्झौता बमोजिम कर्जा मध्ये ३३० करोड २६ लाख मात्र आयोजनामा उपभोग गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

- ११) व्यापारिक तथा अन्य प्राप्त हुनु पर्ने रकम बिक्री आमदानीको (जेष्ठ र अषाढ) २ महिनाको प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- १२) आ.व. २०८०/८१ देखि कर्मचारी बोनस खर्च बारिंग खुद नाफाको २ प्रतिशत गणना गरिएको छ ।
- १३) आ.व. २०८०/८१ सम्ममा प्रशासनिक खर्च बाहेकका आयोजना खर्चहरूलाई पूँजीकरण गरिएको छ ।
- १४) कम्पनीले बैंकमा रहेको व्याज आमदानी गरे बापत प्राप्त हुने आयलाई अन्य आमदानीको रूपमा गणना गरिएको छ ।
- १५) प्रशासनिक खर्च र आयोजना संचालन खर्च प्रक्षेपित वर्षहरूमा औषतमा ०.८६% को दरले बढ्दि गरिएको छ ।
- १६) बैंक व्याज दरमा डिस्काउण्ट दर मानि वित्तिय परिसुचक गणना गरिएको छ ।
- १७) नेपाल सरकार नियम अनुसार जलविद्युत आयोजनाहरूमा विद्युत उत्पादन भएको मितिले १० वर्ष सम्म आयकरमा शतप्रतिशत छुट र अगामी ५ वर्ष सम्म आयकरमा ५० प्रतिशत छुट हुने व्यवस्था रहेको छ ।

ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

- (क) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भै सकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रतिशेयर नेटवर्थ निम्न अनुसार छ ।

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		प्रक्षेपित**		
	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२	आ.व. ०८२/८३	
प्रति शेयर आमदानी		१७.८६	२६.५५	२१.८१	१५.३१	१७.७१	२०.०८	
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.८	१०५.५५	१२१.७८	१३९.७७	१४७.१४	१६४.८५	१८४.९३	

ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		प्रक्षेपित**		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२	०८२/८३	
चुक्ता पूँजी (रु हजारमा)	१२३,२०५.१०	२२९,६५३.४०	१,०५०,०००.००	१,५३०,०००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००
शेयर बाँडफाड बाँकी रकम	१३१,६२०.६०	६९९,९९३.६०	४६७,३०४.८०	३८२,५००.००	-	-	-	-
जम्मा	२५४,८२५.७०	९२९,६४७.००	१,५१७,३०४.८०	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००	१,९९२,५००.००
जरोडा कोष तथा संचित नाफा (रु हजारमा)	९,६७८.९४	५१,६०९.४८	३३०,४१४.६५	६०८,५२२.२५	९०९,५०३	१,२४०,२३७	१,६२४,२२०	
जम्मा (नेटवर्थ) (रु. हजारमा)	२६४,५०४.६३	९८१,२५६.४८	१,८४७,७९९.४५	२,१३८,५२२.२४५	२,८१४,००३.२८	३,१५२,७३७.२८	३,५३६,७९९.८९	
शेयर संख्या (हजारमा)	२,५४८.२६	९,२९६.४७	१५,१७३.०५	१५,३००.००	१९,१२५.००	१९,१२५.००	१९,१२५.००	
खुद नाफा (रु हजारमा)		४९,००६.४९	२७८,८०५.९७	२७८,९०७.६०	२९२,८११.५३	३३८,७३४.००	३८३,९८२.६१	
प्रति शेयर नेटवर्थ	१०३.८०	१०५.५५	१२१.७८	१३९.७७	१४७.१४	१६४.८५	१८४.९३	
प्रति शेयर आमदानी (EPS)	-	१७.८६	२६.५५	२१.८१	१५.३१	१७.७१	२०.०८	
नेटवर्थमा औपत प्रतिफल (%)	-	४.१८%	१५.०९%	१३%	१०.४९%	१०.७४%	१०.८६%	

** कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरू तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनि श्री एम.के.साह एण्ड एशोशियट्स द्वारा गरिएको हो ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण:

क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य

कम्पनीको प्रवन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार जारी पूँजीको २०% अर्थात रु. ३८,२५,००,००० (अक्षरेपी अठातिस करोड पच्चस लाख मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- को ३८,२५,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाका लागि छुट्याइएको समेत) निमित्त छुट्याईएको छ। कम्पनीबाट निर्माणका लागि अगाडी सारिएका आयोजनाको विकासका लागि पूँजी संकलन गर्नु यस निष्काशनको मुख्य उद्देश्य हो।

ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत्सम्बन्धी विवरण

सि. नं.	विवरण	उपयोग रकम
१.	सिभिल वर्कस	२५,४,७०९,९००/-
२.	हाइड्रो मेकानिकल वर्कस	७९,५११,३२६/-
३.	ट्रान्समिसन लाईन	५६,२७९,५७४/-
	जम्मा	३८,२५०,०००/-

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था :

अन्य जलविद्युत कम्पनीले शेयर निष्काशन गर्दा विगतमा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परी शेयर कारोबार समेत भई सकेको छ। कथंकदाचित निष्काशन गरिने शेयर स्थानिय बासिन्दाहरूले पूर्णरूपमा खरिद नगरेमा बाकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागी निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिने छ। सर्वसाधारणलाई थप गरि निष्काशन गरे पश्चात समेत पूर्ण रूपमा विक्री नभए श्री एन.एम.वि क्यापिटल लिमिटेडसँग भएको प्रत्याभुत सम्बन्ध सम्झौता अनुसार उक्त प्रत्याभुतकर्तालाई विक्री गरिनेछ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

कास्की जिल्लाको माघापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माघापुच्छे गा.वि.स मा सेती नदी खोलाको पानी उपयोग गरी २५ मे.वा. क्षमताको सेती नदी जलविद्युत आयोजना निर्माण गरिरहेको छ। उक्त जलविद्युत आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन गर्नुपर्ने मिति २०८०/१०/२९ छ। यो प्रतिवेदन तयार पार्दासम्म आयोजनाको प्रक्षेपित लागतको ८३.९७ % प्रतिशत,(हास खर्च सहित) अर्थात् कुल रु. ४६६.६३ करोड (आषाढ मसान्त २०८० सम्म) खर्च भैसकेको छ। आयोजनाको निर्माण कार्य सबै क्षेत्रमा एकै साथ भैरहेको छ र कामको प्रगती विवरण यसै विवरण पत्रको दफा नं. ३.क. को ५ नं. बुंदामा प्रस्तुत गरिएको छ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति :

निर्माण कार्य मिति २०८० पौष १ गते भित्र सम्पन्न गरी २०८० पौष १ गतेबाट परिक्षण उत्पादन गर्ने लक्ष्य सहित निर्माण कार्य भैरहेको छ। नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरीद विक्री सम्झौता अनुसार व्यवसायिक विद्युत उत्पादन गर्नुपर्ने मिति २०८० माघ २९ गते रहेको छ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बूँदाहरु :

संस्थाले खरिद गरेको उपकरणको मूल्यः

संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता तल उल्लेखित छन।

सि. नं	विवरण	सप्लायर्सको नाम	रकम (रु.)
१	हाइड्रोमेकानिकल कम्पोनेन्टहरूको डिजाइन, आपूर्ति, फ्लाक्टिकेसन, यातायात, निर्माण, परिक्षण तथा कमिसनिङ कार्य	Welspun Crop. Ltd.	१,२३,७०,४९,८५५९.४
२	हाइड्रोमेकानिकल कम्पोनेन्टहरूको डिजाइन, आपूर्ति,	Global Hydro Energy	Euro १६,८०,०००

फ्याब्रिकेसन, यातायात, निर्माण, परिक्षण तथा कमिसनिङ कार्य	GmbH	INR २२,२६,००,०००
--	------	------------------

- (च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयलटी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्भौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।
- (छ) उत्पादन सम्बन्ध आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्दा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको उत्पादन विद्युत हो, सो को प्रयोगकर्ता नेपालका देशबासीहरु रहेका छन्, जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्दा रहेको छ र कम्पनीको विद्युत उत्पादन क्षमता २५ मेगावाट रहेको छ ।
- (ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : कास्की जिल्लाको माछापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माछापुच्छे गा.वि.स का भई बग्ने सेती नदी खोलाको पानी र सो स्रोत उपयोगका लागि उर्जा मन्त्रालयबाट ३५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।
- (झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत कास्की जिल्लाको माछापुच्छे गाउँपालिका साविक घाचोक, सार्दिखोला, पुरानचौर र माछापुच्छे गा.वि.स. भई बग्ने सेती नदी खोलाको पानी ।
- (ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु सम्बन्धी विवरण :
- (अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिईने शुल्क : निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई सेवा शुल्क वापत रु ३,००,०००/-
 - (आ) ट्रष्टि (डिवेन्चर/बण्ड निष्काशनको हकमा) : निष्काशन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।
 - (इ) प्रत्याभूतिकर्ता: प्रत्याभूति शुल्क रु.९,५६,२५०/-
 - (ई) विज्ञहरुको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क : वित्तिय प्रक्षेपण तयार गरिदिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क वापत रकम रु. ५६,५००/- बुझाइने छ ।
- (उ) लेखापरीक्षक: लेखा परिक्षकलाई दिने शुल्क रु.१,००,०००/-
- (ऊ) अन्य:

सर्वसाधारणका लागि

सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भईसकेको सन्दर्भमा सि-आस्वाको सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु यस निष्काशनका लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कुनै शुल्क कमिशन भुक्तान गर्नु नपर्ने र निजहरूले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तान गर्नेछन् । सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भएको सन्दर्भमा निष्काशन बैंकको आवश्यकता नहुने भएता पनि आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंक खोल्न सकिनेछ र सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम रूपमा गराईने छ ।

- ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको
- घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : शेयरको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।
- ঃ) धितोपत्रको बাঁडফাঁট, ফির্তা ভুক্তানী তথা সূচীকরণ সম্বন্ধী বিবরণ:
- (ক) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया : यस विवरण पत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडফाँড निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँড गरिनेछ र शेयर बाँडফाँড सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । स्थानियबासी, बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सर्वसाधारणहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा निम्न प्रकृया अनुसार गरिनेछ ।

- क. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
- ख. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात् बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः१० (दश) कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
- ग. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।
- घ. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश कित्ता पाउने गरि गोला प्रथावाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ ।
- ड. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
- च. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोली पल्ट सम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
- छ. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ ।
- ज. स्थानीय बासिन्दाका, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु, कर्मचारी तथा सामूहिक लगानी कोषका लागि निष्काशन गरिएको शेयर विक्री नभई बाँकी रहन गएको अवस्थामा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभुतीकर्ता वीच भएको प्रत्याभुत सम्बन्धी सम्झौता बमोजिम प्रत्याभुतकर्ताले खरिद गर्नेछ ।
- (ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:
- शेयर विक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयावधिभित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरि धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धी सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने छ र सोहि विवरण अनुरूप सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर बापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरिदिनेछ । स्थानियवासीको हकमा आवेदन फारममा उल्लेख गरेको बैंक खातामै सोभै जम्मा हुनेगरी फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।
- (ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदार :
- “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समय भित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको विक्री बन्द भएको मिति देखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदारको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेकोमा सर्वसाधारणलाई जारी गरिने शेयरको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्वा) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जसअनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको
- (घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाण पत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी :
- यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएको शेयरधनीहरूलाई निजहरूले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही खातामा शेयरको सूचिकरण भएप्श्चात् सोभै जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद र विक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरी दोस्रो बजारमा कारोबार हुने व्यवस्थाको लागि नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज सुचिकरण गराई कारोबार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- च) **प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरणः**
- (क) **धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकमः**
 प्रत्याभूत गरिएको कित्ता: ३८,२५,००० कित्ता
 प्रत्याभूत गरिएको रकम: रु. ३८,२५,००,०००/-
 धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना: एनएमवि क्यापिटल लि., नागपोखरी, काठमाडौं।
- (ख) **धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता संग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बूँदाहरुः**
 यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्ने लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बूँदाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ।
१. प्रत्याभूतिकर्ताले ३८,२५,००० कित्ता शेयरहरुको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छ।
 २. प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत यस संस्थाले रु.९,५६,२५०/- कमिशनको रूपमा दिइने छ। उक्त रकमको शत प्रतिशतले हुन आउने रकम कम्पनीले सम्झौता गरेको सात दिन भित्र, पछि फिर्ता नहुने गरी प्रदान गर्नेछ।
 ३. प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व आफुले कबुल गरेको हदसम्म मात्र सिमित हुनेछ। कथंकदाचित् कुनै एक पक्षले पुरा गर्नुपर्ने अर्थिक दायित्व पूरा नगरेमा अर्को पक्षले सो पूरा गराउन प्रचलित ऐन नियम अनुसार कारबाही गर्न सकिनेछ।
 ४. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने सम्पुर्ण साधारण शेयरहरुका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः पूरा हुनेछ।
 ५. यस सम्झौताको व्याख्यामा वा कार्यान्वयनमा मतभिन्नता भएमा वा विवाद उत्पन्न भएमा सबै पक्षको सहकार्यमा विवाद निरोपण गरिनेछ। सो बाट विवाद निरोपण नभएमा प्रचलित ऐन बमोजिम विवाद निरोपण गरिनेछ।
 ६. यो सम्झौता मिति २०७९ फागुन ५ देखि ६ महिनाको लागि मात्र मान्य हुनेछ। सबै पक्षको सहमतिमा सम्झौतालाई पुनः नवीकरण गर्न सकिनेछ।
- (छ) **आवेदन दिंदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :**
- (क) **धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण,**
 यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएका शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून अनुसार हुनेछ।
- (ख) **नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सोभन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण,**
१. कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय रूपन्देही जिल्ला, वुटवल महानगरपालिका, वडा नं.६, गुरुद्वापथ, वुटवल, रूपन्देही तथा यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिनेछ।
 २. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सक्कल भौचर वा बैंक ड्राफट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ। आयोजना प्रभावित क्षेत्र बाहेकका सर्वसाधारण दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले C-ASBA प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सम्भेद्धन्।
 ३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ। यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कित्ता भन्दा बढी शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्गमा उद्योग प्रभावित क्षेत्रका आवेदकहरुको हकमा अधिकतम ३,८०,००० कित्ता तथा अन्य सर्वसाधारण आवेदकहरुको हकमा अधिकतम ३,८०,००० कित्ता सम्म साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ।

- (ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु:

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थापक शेयरधनीहरुलाई र सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कर्मचारी र सर्वसाधारण) मा विभाजन गरिएको छ। जसमध्ये जारी पूँजीको ८०% शेयर संस्थापक शेयरधनी तथा २०% सर्वसाधारणहरु मध्ये १०% प्रतिशत उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु कास्की जिल्लाका माछापुच्छे गाउँपालिका वडा नं. १, २, ३, ४ र पोखरा माहानगरपालिका वडा नं. १९ का लाई र १०% सर्वसाधारणहरु रु (कर्मचारीहरु, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सामूहिक लगानी कोष समेत) मा निष्कासन तथा बिक्री गरी बाँडफाँड गर्न व्यवस्था रहेको छ। उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारी, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई सुरक्षित गरिएको शेयर बाँडफाडमा शेयर परेका आवेदनहरुले सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने शेयरमा आवेदन दिन मिल्ने छैन। यदी आवेदन प्राप्त भएमा उक्त आवेदन स्वत रद्द हुनेछ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :

- नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि आवेदन दिँदा निम्न बमोजिमका प्रकृया तथा शर्तहरु पुरा गरेको हुनुपर्नेछ।
१. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थ मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ।
 २. आस्वा प्रणाली अन्तर्गतको आवेदन दिँदा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३, अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा खुलाउनु पर्ने (जस्तै: डिपी आईडी र क्लाइन्ट आईडी, खाता नं., नाम, थर, ठेगाना, सम्पर्क नं. नागरिकता नं., धितोपत्र निष्काशन कम्पनीको नाम, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको रकम आदि)
 ३. आवेदकले आवेदन दिनुपूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई “धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन को केन्द्रीकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४” को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिस्ट्रेशन फाराम फरी CRN नं. लिनुपर्नेछ।
 ४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा भएको विवरण मिल्नुपर्नेछ।
 ५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात् शेयर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ।
 ६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ।
 ७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं. र ईमेल।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)
 - ड) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा)
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (डिम्याट) खाता नम्बर ८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोकका राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोकका रहेको वा निष्कृय रहेको हुनुहुँदैन।
 ९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम बैंक खातामा हुनुपर्नेछ।
 १०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढि दरखास्त दिन पाइने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढि आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
 ११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिइसकेपछि खरिद गरेको धितोप वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकारी प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोकका राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ।

१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अखिलयार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोकका राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोकका गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लि. बाट उपलब्ध गराइएको “मेरो सेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन दिन सम्मेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ, र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिइसकेको हुनुपर्नेछ ।
१४. रितपर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारामलाई साधारण शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदकर सम्बन्धित सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनुपर्नेछ ।
१५. शेयर बाँडफाँड गरी सूचीकरण पश्चात् बाँडफाँडमा परका आवेदकहरूलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. रु.५ लाख सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा प्यान नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ३,८०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण

निष्कासनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्तिः सो नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनीः नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्यः सो नभएको ।
- (घ) कम्पनीको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था: सो नभएको ।
- (ङ) कम्पनी वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा कम्पनीको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा: सो नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋणसम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋणबापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भक्तानी अवधि आदिको विवरणः सो नभएको ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बूँदाहरु : विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन नभएको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्कासन गर्ने भएमा देहायको विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने:

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: सो नभएको ।

- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्कासनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखीत गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्काशन नगरिएको ।

ग.१५. परामर्शदाता / विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्य सँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

(१) **लेखापरीक्षक :**

कम्पनीको आ.व.२०७८/७९ को आमदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षणको लागि एम.के साह एप्ड एसोसिएट्स रहेको छ।

(२) **निष्काशन बैंक (**Bankers to the Issue**):**

यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (**Banker to the Issue**) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ।

सि.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	बैंक खाता नं.
१.	श्री मुक्तिनाथ विकास बैंक लि., हार्टिसार, काठमाण्डौ।	०३५१०२००४०६५३२००००४५

साथै आवश्यकता अनुसार निष्काशन बन्द हुनु अगावै बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ।

(३) **वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :**

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा एम.के.साह एप्ड एसोसिएट्स रहेको छ।

(४) **वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:**

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने श्री एम.के.साह एप्ड एसोसिएट्स रहेको छ।

(ख) **माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू : सम्झौतामा भएका मुख्य मुख्य बुँदाहरू निम्न रहेका छन्।**

१) **लेखापरीक्षक**

लेखापरिक्षकलाई लेखापरिक्षण वापत रु. १००,००० शुल्क बुझाइने छ अन्य कुनै शर्तहरू नरहेको।

२) **निष्काशन बैंक**

मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड निष्काशन बैंकको रूपमा रहेको छ। आयोजना प्रभावित क्षेत्रका आवेदकहरूबाट संकलन केन्द्र मार्फत संकलन भएको एकमुष्ठ रकम निष्काशन बैंकमा जम्मा गरिनेछ।

३) **वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ**

वित्तीय प्रक्षेपण तयार गरि दिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क वापत रकम रु ५६,५०० बुझाइने छ।

ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

यो परियोजना निर्माण गर्न संस्थापक शेयरधनिहरूको स्वलगानी तथा एनएमबि बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा कृषि विकास बैंक लिमिटेड र कर्मचारी सञ्चय कोषबाट तिन अर्ब पचास करोड रुपैया ऋण सम्झौता गरिएको छ। जसमध्ये आ.व.२०८० आषाढ मसान्तसम्म जम्मा ३११.३१ करोड रुपैया कर्जा उपभोग गरिएको छ र हालको व्याजदर आधार दरमा २% प्रिमियम (टर्म लोनमा) र ब्रिज र्याप लोनमा थप ०.५% कायम रहेको छ।

बैंकको नाम	ऋण सम्झौता रकम रु.	ऋण लिएको रकम रु. (२०८० आषाढ मसान्त)
एनएमबि बैंक	२२० करोड	१९९.७१ करोड
कृषि विकास बैंक लिमिटेड	५० करोड	४२.८८ करोड
कर्मचारी सञ्चय कोष	८० करोड	६८.७२ करोड
जम्मा ऋण	३५० करोड	३११.३१ करोड

संगठित संस्थाले हालसम्म ऋण लिए बापतको ऋण रकम भुक्तान नगरेको र ऋण सम्झौता बमोजिम थप ऋण लिन बाँकी रहेको।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुभाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानी कर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुभावहरु श्री अनिल महर्जनलाई फोन नं.:०१-४५४६९०८ मार्फत सम्पर्क गरी प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि श्री एम.के.शाह एण्ड एशोशियट्का चार्टड एकाउन्टेण्टले प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ, भनी श्री एम.के.साह एण्ड एशोशियट्का चार्टड एकाउन्टेण्टले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :- सञ्चालकमा भएको परिवर्तनः गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा सञ्चालक तथा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तनः :

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तनः-

लेखापरीक्षक	आर्थिक वर्ष	कैफियत
एम.के.साह एण्ड एशोशियट्	२०७८/७९	तेस्रो साधारण सभावाट पारित ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता:

नाम : श्री मिन प्रसाद ढकाल
ठेगाना : पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
योग्यता : स्नातकोत्तर

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरणः

कम्पनीको मिति २०७९/९/२२ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकले प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम कम्पनीको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

यस कम्पनीको मिति २०७९/९/२२ गतेका दिन सम्पन्न वार्षिक साधारण सभाको निर्णय तथा प्रबन्ध पत्रको दफा (६) बमोजिम सर्वसाधारण समूह ‘ख’ लाई छुट्याइएको जारी पुँजीको २०% ले हुने रकम रु. ३८,२५,००,०००/- (अक्षरेपी अद्वितिय करोड पच्चस लाख) को प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरले हुने जम्मा ३८,२५,००० कित्ता साधारण शेयर प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारण तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्र कास्की जिल्लाका माछापुच्छे गाउँपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४ र पोखरा

महानगरपालिकाको बडा नं.१९ स्थानीय बासिन्दाहरुलाई १० प्रतिशत अर्थात् १९,१२,५०० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका लागि १० प्रतिशत अर्थात् १९,१२,५०० कित्ता साधारण शेयर समेत लाई निष्काशन गर्ने तथा सो सम्बन्धि सम्पूर्ण कार्य गर्न गराउन कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई अद्वितीयारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो । साथै, यसै निर्णय बमोजिम कम्पनीको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering - IPO) का लागि आवेदन दिन पाउने शेयर सिमा न्युनतम १० कित्ता र अधिकतम ३,८०,००० कित्तासम्म सिमा निर्धारण गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

नोट : नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरि रहेका नेपालीहरुका लागि आवेदन खुल्ला गर्ने सम्बन्धि निर्णय नेपाल धितोपत्र बोर्डद्वारा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७९ मा भएको व्यवस्था बमोजिम गरिएको हो ।

- (ङ) **संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:** यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष (२०९० सालसम्म) आयकर छुट प्रदान गरिएको छ । र अगामी ५ वर्ष सम्म आयकर १० प्रतिशत र तत्पश्चात २० प्रतिशत आयकरको व्यवस्था रहेको छ ।
- (च) **संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:** कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।
१. कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय रूपन्देही जिल्ला, वुटवल महानगरपालिका, बडा नं.६, गुरुद्वारापथ, वुटवल, रूपन्देही ।
२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक -मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं ।
- (छ) **बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :** हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।
- (ज) **शेयरवाला, कर्मचारी वा अरू कसैका लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :** यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ३८,२५,००० कित्ता शेयरहरु मध्ये कम्पनीको जारी पूँजीको १०% अर्थात् १९,१२,५०० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात् कास्की जिल्लाका माछापुच्छे गाउँपालिकाको बडा नं. १, २, ३, ४ र पोखरा महानगरपालिकाको बडा नं.१९ स्थानीय बासिन्दाहरुका लागी निष्काशन सुरक्षित गरिएको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्र वाहेकका सर्वसाधारणका लागि छुट्टाइएको १९,१२,५०० कित्ता साधारण शेयरको १०% अर्थात् १,९१,२५० कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरी रहेका नेपालीहरुलाई, अर्थात् ९५,६२५ कित्ता साधारण शेयर सामुहिक लगानी कोष, २% अर्थात् ३८,२५० कित्तासाधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्टाइएको र आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियहरुलाई बाँडफाँड भई बाँकी रहेको ४,८७,९९० कित्ता साधारण शेयर समेत गरि २०,७५,२८५ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरुको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ ।
- (झ) **कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :** कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यवसायसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । साथै यस संस्थाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ सम्मका विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यो कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको छ । सो व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/११/५ को पत्रबाट प्राप्त भएको साथै आ.व. २०७८/७९ को सम्बन्धमा साधारणसभा मिति २०७९/९/२३ सम्पन्न भैसकेको छ ।

(ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण मध्ये स्वानीयबासिन्दाका लागि निष्काशन गरिको शेयर बिक्री गर्नको लागि तोकिए बमोजिमको संकलन केन्द्रहरु मार्फत तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली र सर्वसाधारणहरुका लागि आस्वा सदस्य प्राप्त बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुका देश भरी फैलिएर रहेका तोकिएका शाखाहरु मार्फत आवेदन दिनसँगै व्यवस्था रहेको छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ गराई मिति २०७९ पौष २९ गते “IRN BB-(Is)” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । जसले कम्पनीको दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम रहेको (moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligation) भन्ने जनाउंदछ । इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइंट रेटिङ प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ । IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ । दिइने आधारहरुमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समुहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ ।

रेटिङ ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०७९/०९/२९ क्रेडिट रेटिङ ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८०/०९/२८

(ठ) विवरण-पत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक -मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरू :

- आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष (२०९० सालसम्म) आयकर छुट प्राप्त भएको ।
- यस जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरुको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न विमा गरिएको ।
- कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
- जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

(ढ) शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण गरे पश्चात् शेयरको नामसारी, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट हुनेगरी व्यवस्था गरिनेछ ।

(ण) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम ९(३) बमोजिमका विवरणहरु

- (१) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडी बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको ।
भिजन लुम्बिनी उर्जा लिमिटेडले मिति २०७५/०६/२६ मा कारोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरी सोही मिति देखि आफ्नो उद्देश्य अनुरूप कारोबार गरिरहेको छ ।
- (२) प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारणसभा सम्पन्न गरेको ।
यस कम्पनीको आ.व. २०७८/७९ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भई साधारणसभा मिति २०७९ पौष २३ गते सम्पन्न भएको हो ।

- (३) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिईसकेको । नेपाल सरकार, उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७७/०३/१५ विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०७६/०७७ वि.उ. ३०४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २११२/०३/१४ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
- (४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यलय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य शुरू गरिसकेको । २५ मेगावाट क्षमताको सेती नदी जलविद्युत आयोजना निर्माणको लागि कास्की जिल्लाको माछ्यापुच्छे गाउँपालिका र पोखरा म.न.पा. मा ५६ रोपनी जग्गा खरिद गरिसकेको र १९।५ रोपनी लिजमा लिएको छ । साथै आयोजनाको कार्यलय भवन तथा Camp House, गोदामघर निर्माण सम्पन्न गरी सकेको छ ।
- (५) उत्पादनको प्रविधि छन्तौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपूर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा टेण्डर आदि गरी खरीद प्रकृया अगाडि बढाई सकेको । यस सेती नदी जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपूर्जा आदि खरिदका लागि सम्झौता गरि केही सामग्री आयातको क्रममा भइरहेको छ भने जडान कार्य समेत तिब्र गतिमा भइरहेको छ ।
- (६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भइसकेको । यस कम्पनीको धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ सँग सम्झौता भएको छ ।
- (७) आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात निर्देशिकामा तोकिएको अनुपातमा राख्न सहमत भएको । वैक र कम्पनीको सम्झौता अनुसार ऋण र पूँजीको अनुपात ६७.३१:३२.६९ को अनुपातमा रहने छ ।
- (८) संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको । संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको छ ।
- (९) परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको । एनएमवि वैक लिमिटेडको अगुवाईमा कृषि विकास वैक लिमिटेड र कर्मचारी सञ्चय कोष सँग परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर सम्पन्न भएको छ ।
- (१०) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको । कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच २०७५/०८/०६ गते विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भएको हो । उक्त सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०७५/११/२३ र दोस्रो संशोधन २०७८/०४/११ र तेश्रो संशोधन २०७८/०९/२१ मा भएको छ र चौथो संशोधन को प्रक्रियामा रहेको
- (११) सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको । सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम एनएमवि क्यापिटल लिमिटेडसँग २०७९/११/५ गते प्रत्याभूति सम्झौता भएको छ ।
- (त) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :
- यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरूमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्च) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ । साथै वैदेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली नागरिकहरूका लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि १५ (पन्च) दिन हुनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका लागि तथा वैदेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली नागरिकहरूका लागि निष्काशन गरिएको शेयर पुरा विक्रि नभएमा उक्त विक्रि नभएको शेयरहरु समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्रि नभएमा संस्थापक तथा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्च) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्रि बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।
- (थ) धितोपत्र निष्काशनको क्रममा बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र लगानीकर्ताले सहज रूपमा हेर्न सक्ने र उनीहरूलाई सुचित निर्णय (Informed decision) मा पुग्न सहज गर्ने उद्देश्यले त्यस्ता विवरणहरु धितोपत्र

निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको वेभसाइट www.muktinathcapital.com तथा निष्काशनकर्ता कम्पनी भिजन लुम्बिनी उर्जा कम्पनी लिमिटेडको वेभसाइट www.urja.visionlumbini.com.np मा विक्री बन्द नभएसम्म राखिनेछ ।

(द) बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि प्रकाशन गर्नु २ दिन अगाडि सो को एक प्रति (Soft Copy) बोर्डको वेभसाइटमा राख्ने प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराइनेछ ।

ग.२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत

यस विवरण पत्रमा उल्लेख भएको विवरणहरु तथ्य, पूर्ण छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालकहरुको नाम, दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री जगतबहादुर पोखरेल	कार्यकारी अध्यक्ष	
२	श्री लेखनाथ पाण्डे	सञ्चालक	
३	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद कसजु श्रेष्ठ	सञ्चालक	
४	श्री डा. दीपक बहादुर शाक्य	सञ्चालक	
५	श्री विनोद ज्ञवाली	सञ्चालक	
६	श्री सन्तोष पोखरेल	सञ्चालक	
७	श्री बम बहादुर गुरुङ	सञ्चालक	
८	श्री बासुदेव भण्डारी	सञ्चालक	
९	श्री सुदिप सिंह अधिकारी	सञ्चालक	
१०	श्री प्रजन्य बिकम पोखरेल	सञ्चालक	
११	श्री तेज कुमार गुरुङ	सञ्चालक	
१२	श्री मिन प्रसाद ढकाल	कम्पनी सचिव	

ग.२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :



मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.
MUKTINATH CAPITAL LTD.

A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

Licensed by Securities Board of Nepal

Services :

- » Issue Management » Share Registrar (RTS)
- » Underwriting » Depository Participant
- » Portfolio Management » Corporate Advisory

च.नं.११८/०८०/०८९

मिति : २०८०/०४/२२

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) बारे ।

महोदय,

रुपन्देही जिल्ला, बुटवल महानगरपालिका, वडा नं.६, गुरुद्वार पथमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको मिजन लिमिटेडले जारी पूँजीको रु.१,९९,२५,००,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १,९९,२५,००० कित्ता को १०% अर्थात रु.१९,९२,५०,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १९,९२,५०० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र कास्की जिल्लाका माछ्यपुच्छे गाउँपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४ र पोखरा महानगरपालिकाको वडा नं.९९ का स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि र बाँकी १०% अर्थात रु.१९,९२,५०,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १९,९२,५०० कित्ता साधारण शेयरको १०% अर्थात रु.१,९९,२५,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १,९९,२५० कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरी रहेका नेपाली सर्वसाधारणहरुमा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत शेयर जारी गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको रूपमा सेवा दिन यस कम्पनी भज्ञुर गर्दछु । शेयर निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानुनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराईन्छ ।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त संगठित संस्थाबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा संगठित संस्थाद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सूचीकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. संगठित संस्थाले निष्काशन गर्न लागेको शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र र दरखास्त फारम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
५. त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको “ धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” मा उल्लेखित सबै कुराहरु अध्ययन गरि सो नियमावलीको व्यवस्थाहरु अनुरूप हुने गरी संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक तर्फबाट

मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड

नाम : कविन्द्र ध्वज जोशी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



Narayanchaur, Naxal, Kathmandu Tel: +977-01-4546108, 4546109, 4546470
Email: info@muktinathcapital.com | Website: www.muktinathcapital.com

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

M.K. Sah & Associates

Chartered Accountants
ICAN Firm Reg. No.: 410
COP No.: 501
EPIN No.: 600302209

• Balkhu-14, 8A-Brihat Cluster
Kathmandu, Nepal
• +977-1-4539445
✉ associatesmksah@gmail.com

REPORT ON REVIEW OF INTERIM FINANCIAL INFORMATION

To the Board of Directors of Vision Lumbini Urja Company Limited

Introduction

We have reviewed the accompanying balance sheet of Vision Lumbini Urja Company Limited as at Asadh 31, 2080 and the related statements of income, changes in equity and cash flows for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes. Management is responsible for the preparation and fair presentation of this interim financial information in accordance with applicable financial reporting framework. Our responsibility is to express a conclusion on this interim financial information based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with Nepal Standard on Review Engagements 2410, *Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity*. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Nepal Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim financial information does not give a true and fair view of the financial position of the entity as at Asadh 31, 2080, and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with applicable financial reporting framework.

For M.K. Sah and Associates
Chartered Accountants

CA. Manoj Kumar Sah, FCA
Proprietor

Place: Kathmandu
Date : Shrawan 28, 2080
UDIN: 230815CA00545b9fTg

